
ЗА ПРВА ЗАЕДНИЧКА ГОДИШНА 
КОНФЕРЕНЦИЈА НА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

ЛЕТЕН СЕМЕСТАР 2024/2025 ГОДИНА
26 МАЈ – 6 ЈУНИ 2025

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

ПРОГРАМА



ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ И ЗЕМЈОДЕЛСКИ
И ВЕТЕРИНАРНИ НАУКИ (03.06.2025)

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

СОДРЖИНА:
3

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ И ЗЕМЈОДЕЛСКИ
И ВЕТЕРИНАРНИ НАУКИ (04.06.2025) 6

ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИЈА
(29.05.2025) СЕСИЈА А 8

ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИЈА
(29.05.2025) СЕСИЈА Б 10

ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИЈА
(30.05.2025) СЕСИЈА В 12

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
(27.05.2025) СЕСИЈА А 14

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
(27.05.2025) СЕСИЈА Б 15

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
(28.05.2025) СЕСИЈА А 17

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
(28.05.2025) СЕСИЈА Б 18

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
(29.05.2025) СЕСИЈА А 20

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
(29.05.2025) СЕСИЈА Б 21

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
(02.06.2025) СЕСИЈА А 23

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
(02.06.2025) СЕСИЈА Б 24

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
(03.06.2025) СЕСИЈА А 25

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
(03.06.2025) СЕСИЈА Б 27

ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ
(02.06.2025) СЕСИЈА А 29



ОШТЕСТВЕНИ НАУКИ
(02.06.2025) СЕСИЈА Б

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

32

ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ
(03.06.2025) СЕСИЈА А 35

ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ
(03.06.2025) СЕСИЈА Б 37

ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ И УМЕТНОСТИ
(04.06.2025) СЕСИЈА А 40

ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ И УМЕТНОСТИ
(04.06.2025) СЕСИЈА Б 42



МЕСТО: ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И ХРАНА; ПРЕДАВАЛНА 40

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

ПРВА ЗАЕДНИЧКА ГОДИШНА 
КОНФЕРЕНЦИЈА НА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

ЛЕТЕН СЕМЕСТАР 2024/2025 ГОДИНА
26 МАЈ – 6 ЈУНИ 2025

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ И ЗЕМЈОДЕЛСКИ И
ВЕТЕРИНАРНИ НАУКИ

ДАТУМ: 03.06.2025

08:30 - 09:00 ПРИЈАВУВАЊЕ НА УЧЕСНИЦИТЕ

09:00 - 09:30 ВОВЕДНО ПРЕДАВАЊЕ: ПРОФ Д-Р. ВЛАТКО ИЛИЕВСКИ: 
ЕТИЧКИ, ЗАКОНСКИ И НАУЧНИ КОНЦЕПТИ ЗА ЗАШТИТА И БЛАГОСОСТОЈБА
НА ЛАБОРАТОРИСКИ ЖИВОНТИ

ПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ВАЛЕНТИН МИРЧЕСКИ И ПРОФ. Д-Р РАДЕ РУСЕВСКИ

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
БИОЛОГИЈА - БИОХЕМИЈА И ФИЗИОЛОГИЈА; БИОЛОГИЈА - МОЛЕКУЛАРНА БИОЛОГИЈА

9:30 – 09:45 САШО РИСТЕВСКИ (VI СЕМЕСТАР):         
DNA-АНАЛИЗА НА СКЕЛЕТНИ ОСТАТОЦИ ОД СТОБИ: ПИЛОТ ИСТРАЖУВАЊЕ ЗА СРОДСТВО
И ПОТЕКЛО (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р НИКОЛА ХАЏИ- ПЕТРУШЕВ).

09:45 – 10:00 ДИМИТАР УГРИНОВСКИ (VI СЕМЕСТАР):
ГЕНОМСКА АНАЛИЗА НА ВАРИЈАНТИТЕ КАЈ УРОТЕЛЕН КАРЦИНОМ НА МОЧНИОТ МЕУР
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ИЦКО ЃОРГОСКИ) 

10:00 – 10:15 ЕЛЕНА КОЛЕВСКА (VI СЕМЕСТАР):
ВЛИЈАНИЕ НА АЕРОЗАГАДУВАЊЕТО ВРЗ ИМУНОГЕНИОТ ПОТЕНЦИЈАЛ НА
ИНХАЛАТОРНИТЕ АЛЕРГЕНИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ИЦКО ЃОРГОСКИ) 

10:15 – 10:30 МАРИНА СТРАТРОВА (IV СЕМЕСТАР):
СОМАТСКИ МУТАЦИИ НА ГЕНОТ ТР53 ДЕТЕКТИРАНИ СО ТАРГЕТИРАН СЕКВЕНЦИОНИРАЊЕ
КАЈ УРОТЕЛЕН КАРЦИНОМ НА МОЧНИОТ МЕУР (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р САШО ПАНОВ)

10:30 – 10:45 МИЛАН РИСТЕСКИ (IV СЕМЕСТАР):
ДЕСКРИПТИВНА СТАТИСТИЧКА АНАЛИЗА НА ПОДАТОЦИТЕ ОД ГРУПА НА ПАЦИЕНТИ СО
МЕТАСТАТСКИ КОЖЕН МЕЛАНОМ ТРЕТИРАНИ СО PD-1 ИНХИБИТОР 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р САШО ПАНОВ)

10:45 – 11:00 ЈАСМИНА ИЛИЕВСКА (II СЕМЕСТАР):
БИОМОЛЕКУЛАРНИ МЕХАНИЗМИ НА ПОСТООПЕРАТИВНИТЕ КОМПЛИКАЦИИ ПРИ
ХИРУРШКИ СТРЕС НА СРЦЕТО (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р НИКОЛА ХАЏИ- ПЕТРУШЕВ)

11:00 – 11:15 СОФИЈА КОСТАДИНОВСКА (II СЕМЕСТАР):
МОНИТОРИНГ И ИЗОЛАЦИЈА НА МИКРООРГАНИЗМИ КОИ ПРОИЗВЕДУВААТ
БИОСУРФАКТАНТИ ОД "ЖЕШКИ ТОЧКИ" ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р НАТАЛИЈА АТАНАСОВА ПАНЧЕВСКА)

76години
years
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УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА; БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА

11:30 – 11:45 БОРИС ДИМИТРИЕВСКИ (VI СЕМЕСТАР):
ОДРЕДУВАЊЕ НА КОНГЕНИТАЛНИТЕ МАЛФОРМАЦИИ НА РБЕТНИОТ СТОЛБ КАЈ ФРАНЦУСКИ
БУЛДОЗИ СО ПОМОШ НА КОМПЈУТЕРСКА ТОМОГРАФИЈА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ДИНЕ МИТРОВ)

11:45 – 12:00 ИВАНА ШИКОСКА (VI СЕМЕСТАР): 
АНТИМИКРОБНА РЕЗИСТЕНЦИЈА КАЈ КОМЕНСАЛНА E.COLI ИЗОЛИРАНА ОД БЕЗДОМНИ
КУЧИЊА ВО РСМ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ИСКРА ЦВЕТКОВИЌ)

12:00 – 12:15 ИВАН МАТЕВСКИ (VI СЕМЕСТАР):
ЗАСТАПЕНОСТ НА КОНГО КРИМСКА ХЕМОРАГИЧНА ТРЕСКА КАЈ МАЛИТЕ
ПРЕЖИВАРИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р КИРИЛ КРСТЕВСКИ)

12:15 –12:30 ЈАНЕ ВЛАХОВ (VI СЕМЕСТАР):
УЛОГАТА НА ПРАШАЛНИЦИТЕ ЗА БОЛКА ВО ИДЕНТИФИКУВАЊЕ НА РИЗИК ФАКТОРИ И
ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА СВЕСТА НА СОПСТВЕНИЦИТЕ ЗА КУЧИЊА СО ОСТЕОАРТРИТИС 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ПЛАМЕН ТРОЈАЧАНЕЦ)

12.30 – 12:45 ЕНА ДОБРИЌ  (VI СЕМЕСТАР):
ПРОМЕНИ ВО ОДНЕСУВАЊЕТО ПРИ КРАТКОТРАЈНИ ВАРИЈАЦИИ НА АМБИЕНТАЛНА
ТЕМПЕРАТУРА КАЈ КОКОШКИ НЕСИЛКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЛАЗО ПЕНДОВСКИ)

12:45-13:00 ЊОМЗА ШАЌИРИ (VI СЕМЕСТАР):
ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА АМИТРАЗ И МЕТАБОЛИТИТЕ НА АМИТРАЗОТ ПРЕКУ HPLC/MS
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ВЕЛИМИР СТОЈКОВСКИ)

11:15-11:30 ПАУЗА

13:00-14:00 ПАУЗА

14:00-14:15 СТЕФАН ЈОВАНОВ (VI СЕМЕСТАР):
РАЗВОЈ, ВАЛИДАЦИЈА И ПРИМЕНА НА LC-MS/MS МЕТОД ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА
ГЛИФОСАТ И ГЛУФОСИНАТ И НИВНИ МЕТАБОЛИТИ ВО ДОБИТОЧНА ХРАНА 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р РАДМИЛА ЧРЧЕВА НИКОЛОВСКА)

14:15-14:30 ЕРЕНЕСА ГОРЧАЈ (VI СЕМЕСТАР):
АЛТЕРНАТИВИ ЗА МЕСО ОД РАСТИТЕЛНО ПОТЕКЛО - ТЕХНОЛОШКИ ПРОЦЕС,
ВАЖНОСТ И ВИЗИЈА ЗА ИДНИНАТА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЗЕХРА ХАЈРУЛАИ МУСЛИУ)

14:30 – 14:45 КУЈТЕСА ХОТИ (IV СЕМЕСТАР): 
КАРАКТЕРИСТИКИ НА ENTEROCOCCUS SPP. И ESCHERICHIA COLI ИЗОЛИРАНИ
ОД ЛАНЕЦОТ НА ХРАНА ВО КОСОВО (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р САНДРА МОЈСОВА)

14:45 – 15:00 ТОМЕ НЕСТОРОВСКИ (III СЕМЕСТАР):
НАСЛОВ: (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р БЛАГИЦА СЕКОВСКА

76години
years
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УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
РАСТИТЕЛНА БИОТЕХНОЛОГИЈА; МЕНАЏМЕНТ НА ПРИРОДНИ РЕСУРСИ И ЗАШТИТА НА

ЖИВОТНА СРЕДИНА; КВАЛИТЕТ И БЕЗБЕДНОСТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ;
ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА (ФИТОМЕДИЦИНА);  РИБАРСТВО; АГРОЕКОНОМИКА 

15:00 – 15:15 ИВО МИТРУШЕВ (VI СЕМЕСТАР):
УТВРДУВАЊЕ НА ГЕНЕТСКИОТ ДИВЕРЗИТЕТ ВРЗ ОСНОВА НА ФЕНОТИПСКИТЕ СВОИСТВА КАЈ
ГЕНОТИПОВИ ОРИЗ (ORYZA SATIVA L.) (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МИРЈАНА ЈАНКУЛОВСКА)

15:15 – 15:30 СТОЈАНЧЕ НЕЧКОВСКИ (VI СЕМЕСТАР):
ВЛИЈАНИЕ НА РЕЖИМОТ НА НАВОДНУВАЊЕ И ФЕРТИРИГАЦИЈА СО КАПКОВО
НАВОДНУВАЊЕ ВРЗ ЕФИКАСНОТО КОРИСТЕЊЕ НА ВОДАТА ВО НАСАД ОД КРУША
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ВЈЕКОСЛАВ ТАНАСКОВИЌ)

15:45 – 16:00 АУЛОНА СФИШТА (II СЕМЕСТАР):
ВЛИЈАНИЕТО НА МЕТОДИТЕ НА КОНЗЕРВИРАЊЕ ВРЗ СТАБИЛНОСТА НА
БИОАКТИВНИТЕ КОМПОНЕНТИ ВО МОРКОВ (DAUCUS CAROTA L.) 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЉУБИЦА КАРАКАШОВА

16:00 – 16:15 ТЕОДОРА ЈОСИМОВСКА (II СЕМЕСТАР):
ЕТНОБОТАНИЧКИ ИСТРАЖУВАЊА НА РАСТИТЕЛНИТЕ ВИДОВИ 
(МАЈЧИНА ДУШИЦА, ЖОЛТ КАНТАРИОН И ПЛАНИНСКИ ЧАЈ) 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р СИЛВАНА МАНАСИЕВСКА)

16:15 – 16:30 МИРОЉУБ ГОЛУБОВСКИ (II СЕМЕСТАР):
ДИГИТАЛНИ МЕТОДИ ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА БИОЛОШКИОТ РАЗВОЈ И
КОНТРОЛА НА ЕКОНОМСКИ ШТЕТНИТЕ ИНСЕКТИ КАЈ КОСКЕСТИТЕ ОВОШНИ
ВИДОВИ (LEPIDOPTERA: GELECHIIDAE, TORTICIDAE) 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р СТАНИСЛАВА ЛАЗАРЕВСКА)

16:30 – 16:45 ИРИНА МАНЕВСКА (IV СЕМЕСТАР):
ПРИМЕНА НА АДИТИВИ - СУПЛЕМЕНТИ ВО ХРАНА ЗА КРАП (CYPRINUS CARPIO)
ОДГЛЕДУВАН ВО ИНТЕНЗИВЕН КАФЕЗЕН СИСТЕМ 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ВАСИЛ КОСТОВ)

15:30-15:45 ПАУЗА

76години
years
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УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

МЕСТО: ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И ХРАНА; ПРЕДАВАЛНА 40

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ И ЗЕМЈОДЕЛСКИ И
ВЕТЕРИНАРНИ НАУКИ

ДАТУМ: 04.06.2025

08:30 - 09:00 ПРИЈАВУВАЊЕ НА УЧЕСНИЦИТЕ

09:00 - 09:30 ВОВЕДНО ПРЕДАВАЊЕ: ПРОФ Д-Р ОРДАН ЧУКАЛИЕВ: 
ВЛИЈАНИЕ НА КЛИМАТСКИТЕ ПРОМЕНИ ВРЗ ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И МОЖНИ
АДАПТАЦИСКИ СТРАТЕГИИ

ПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ВАЛЕНТИН МИРЧЕСКИ И ПРОФ. Д-Р РАДЕ РУСЕВСКИ

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
ЗООТЕХНИКА И АГРОМЕНАЏМЕНТ;  АГРОЕКОНОМИКА

9:30 – 9:45 ДЕСПИНА ПОПОВСКА СТОЈАНОВ (IV СЕМЕСТАР):
ФАКТОРИ КОИ ВЛИЈААТ НА МИГРАЦИЈАТА НА МЛАДИТЕ ОД РУРАЛНИТЕ
СРЕДИНИ ВО СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДРА
МАРТИНОВСКА СТОЈЧЕСКА)

9:45 – 10:00 ДАНИЕЛ СИМАКОСКИ (II СЕМЕСТАР):
КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА НА МЛЕЧНАТА ПРОДУКТИВНОСТ НА РАСАТА ЛАКОН
И НЕЈЗИНИТЕ МЕЛЕЗИ ВО ОДБРАНИ ФАРМИ НА РЕПУБЛИКА С. МАКЕДОНИЈА 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р НИКОЛА ПАЦИНОВСКИ)

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
ХЕМИЈА; ФИЗИКА; МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ И ПРИМЕНИ; ГЕОГРАФИЈА;

10:00 – 10:15 РИНА КРАСНИЌИ (VI СЕМЕСТАР):         
SYNTHESIS OF SOME SULFONAMIDES WITH COUMARIN CORE AND AN UNEXPECTED
BYPRODUCT (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЕМИЛ ПОПОВСКИ)

10:15 – 10:30 ФАТЈОНЕ КРАСНИЌИ (VI СЕМЕСТАР):
EXPECTED AND UNEXPECTED HANTZSCH PRODUCTS OF 2-AMINOTHIAZOLES
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЕМИЛ ПОПОВСКИ)

10:30 – 10:45 ЈЕТА СЕЛА (VI СЕМЕСТАР):
ДИМЕТИЛ АМОНИУМ ОЛОВО ХАЛИДИ. СИНТЕЗА, КАРАКТЕРЗАЦИЈА И
ЕЛЕКТРОХЕМИСКИ ИСТРАЖУВАЊА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р СЛОБОТКА АЛЕКСОВСКА)

10:45 – 11:00 БОЈАНА ДИМОВСКА ГОНОВСКА (VI СЕМЕСТАР):
OПРЕДЕЛУВАЊЕ НА РЕЗИДУИ ОД ПЕСТИЦИДИ ВО ПОЧВИ НАМЕНЕТИ ЗА
ОДГЛЕДУВАЊЕ НА ТУТУН (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ТРАЈЧЕ СТАФИЛОВ) 

11:00 – 11:15 АЛЕКСАНДРА НАУМОСКА (VI СЕМЕСТАР):
ЛОЦИРАЊЕ И КОРИГИРАЊЕ НА ПОТЕШКОТИИ И МИСКОНЦЕПЦИИ ОД ОБЛАСТА
НА ОРГАНСКАТА СТЕРЕОХЕМИЈА КАЈ СТУДЕНТИТЕ НА ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ ПО
ХЕМИЈА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р СЛОБОТКА АЛЕКСОВСКА)

11:15-11:30 ПАУЗА
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УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

СТУДИСКИ ПРОГРАМА: 
ИНФОРМАТИКА, ФИЗИКА

14:15-14:30 ВЈОЛЦА ШЕМШИ (VI СЕМЕСТАР):
ПРОШИРЕН МОДЕЛ ЗА ЕФИКАСНО ФЕДЕРАТИВНО УПРАВУВАЊЕ СО
ИДЕНТИТЕТОТ СО ДИНАМИЧНИ НИВОА НА ДОВЕРБА ВО РАМКИТЕ НА EIDAS,
REFEDS И KANTARA РАМКИТЕ ЗА ОБРАЗОВНИ ИНСТИТУЦИИ 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р БОРО ЈАКИМОВСКИ)

14:30-14:45 ПЕТАР СЕКУЛОСКИ (IV СЕМЕСТАР):
КЛАСИФИКАЦИЈА НА СЛИКИ СО ДЛАБОКИ НЕВРОНСКИ МРЕЖИ И ПЕРЗИСТЕНТНА
ХОМОЛОГИЈА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ВЕСНА ДИМИТРИЕВСКА РИСТОВСКА)

14:45-15:00 СТЕФАН МИРЧЕВСКИ (IV СЕМЕСТАР):
АНАЛИЗА НА ФУНКЦИЈА НА ТРОШОК НА ЕДНОКАНАЛЕН СИСТЕМ ЗА МАСОВНО
ОПСЛУЖУВАЊЕ СО ПУАСОНОВ ВЛЕЗЕН ПОТОК И ЕРЛАНГОВО-K ВРЕМЕ НА
ОПСЛУЖУВАЊЕ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ВЕРИЦА БАКЕВА СМИЉКОВА)

15:00 – 15:15 ДИМИТАР МИЛЕСКИ (IV СЕМЕСТАР): 
ЕВАЛУАЦИЈА НА СКАЛАБИЛНОСТА ЗА ТРЕНИРАЊЕ ЈАЗИЧНИ МОДЕЛИ
БАЗИРАНИ НА ЕКГ ПОДАТОЦИ СО ПОВЕЌЕ ГРАФИЧКИ ПРОЦЕСОРИ 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МАРЈАН ГУШЕВ)

15:15 – 15:30 СТОЈАНЧО ТУЏАРСКИ (IV СЕМЕСТАР):
ПОДОБРУВАЊЕ НА AFIB ДЕТЕКЦИЈА СО МАШИНСКО УЧЕЊЕ 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МАРЈАН ГУШЕВ)

11:30 – 11:45 ИВОНА СОФРОНИЕВСКА (IV СЕМЕСТАР):
ТEСТИРАЊЕ НА РАЗЛИЧНИ СОРБЕНТИ ЗА ЗЕМАЊЕ ПРИМЕРОК ОД ОРГАНСКИ
ЗАГАДУВАЧИ ВО ВОДА ПО ПАСИВЕН ПАТ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МАРИНА СТЕФОВА)

11:45 – 12:00 МИМОЗА ИЗАИРИ ФЕЈЗУЛАХИ (VI СЕМЕСТАР):
МОНТЕ КАРЛО СИМУЛАЦИИ НА ДИГИТАЛНА МАМОГРАФИЈА СО FLUKA
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МИМОЗА РИСТОВА)

12:00 – 12:15 БЕЛТИНА ОСМАНИ (V СЕМЕСТАР):
СТРУКТУРНИ СВОЈСТВА НА ТЕНКИ ФИЛМОВИ ОД SNS 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р АТАНАС ТАНУШЕВСКИ)

12:15 – 12:30 СТЕВО ЃЕОРЃИЕВ (IV СЕМЕСТАР): 
ПОДРЕДЕНИ СТАТИСТИКИ, АНАЛИЗА НА ЕКСТРЕМНИ ВРЕДНОСТИ И ПРИМЕНИ
ВО ТЕОРИЈА НА РИЗИЦИ (ПРОФ. Д-Р КАТЕРИНА ХАЏИВЕЛКОВСКА САНЕВА)

12:30 – 12:45 EРБЛИНА ЗЕЌИРИ СИНАНИ (II СЕМЕСТАР):
МОДЕЛИ НА РОБУСТНА ЛИНЕАРНА РЕГРЕСИЈА (ПРОФ. Д-Р ИРЕНА СТОЈКОВСКА)

12:45 –13:00 ХАЏИ ДАЧАЈ (II СЕМЕСТАР):
ДИСТРИБУЦИИ, АНАЛИТИЧКИ ФУНКЦИИ И ПРИМЕНА 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ВЕСНА МАНОВА ЕРАКОВИЌ)

13.00 – 13:15 АНИТА ТОДОРОВА (IV СЕМЕСТАР):
ФУНКЦИОНАЛНОСТА НА ЗАШТИТЕНИТЕ ПОДРАЧЈА ВО ОБРАЗОВНИОТ ПРОЦЕС
ПО ГЕОГРАФИЈА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р БЛАГОЈА МАРКОСКИ)

13:15-14:15 ПАУЗА
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УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

15:30 – 15:45 САМИР ЈАКУПИ (II СЕМЕСТАР):
ENHANCING NETWORK SECURITY IN IPV6 MIGRATION: CHALLENGES AND SOLUTIONS
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ВЕСНА ДИМИТРОВА)

15:45 – 16:00 ТЕОДОРА ЈОСИМОВСКА (II СЕМЕСТАР):
ЕТНОБОТАНИЧКИ ИСТРАЖУВАЊА НА РАСТИТЕЛНИТЕ ВИДОВИ (МАЈЧИНА
ДУШИЦА, ЖОЛТ КАНТАРИОН И ПЛАНИНСКИ ЧАЈ) 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р СИЛВАНА МАНАСИЕВСКА)

16:00 – 16:15 СТЕФАН ЈОВАНОВСКИ (II СЕМЕСТАР):
СИНТЕЗА НА ТЕНКИ ФИЛМОВИ ОД CUWO₄ СО ТЕРМИЧКИ ТРЕТМАН НА CU–W
ФИЛМОВИ ДЕПОНИРАНИ СО ИСТОВРЕМЕНО RF/DC МАГНЕТРОНСКО
РАСПРШУВАЊЕ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МИМОЗА РИСТОВА)

16:15 – 16:30 ЉУБИЦА ДИМОВА (II СЕМЕСТАР):
МОДЕЛИ ЗА ИЗУЧУВАЊЕ НА МОЛЕКУЛАРНИОТ МАГНЕТИЗАМ СО ПРИМЕНА НА
ТЕОРИЈАТА НА ФУНКЦИОНАЛ ОД ЕЛЕКТРОНСКАТА ГУСТИНА 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МИМОЗА РИСТОВА)

МЕСТО: АМФИТЕАТАР НА МФ/ФЕИТ

ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИЈА
ДАТУМ: 29. 05.2025

09:30 – 10:00 ПРИЈАВУВАЊЕ НА УЧЕСНИЦИТЕ

10:00 – 10:20 ОТВОРАЊЕ НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА
ПОЗДРАВНИ ОБРАЌАЊА:
-      ПРОФ. Д-Р ВАЛЕНТИНА ГЕЧЕВСКА, ПРОРЕКТОРКА ЗА НАУКА НА
УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
-      ПРОФ. Д-Р ВЛАДИМИР АТАНАСОВСКИ, ДЕКАН НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА
ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И ИНФОРМАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ ПРИ УКИМ

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р ЕЛЕНА ДУМОВА-ЈОВАНОСКА

СЕСИЈА А

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
ГРАДЕЖНИШТВО; АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ 

10:30 – 12:00 ГУЅИМ РУДАНИ
THERMO-MECHANICAL BEHAVIOUR AND STRUCTURAL DESIGN OF GEOTHERMALLY
ACTIVE PILES

АРЏЕНТ ХАЈРА
ХИДРОГЕОЛОШКО МОДЕЛИРАЊЕ ЗА РАЗГРАНИЧУВАЊЕ НА ЗАШТИТНИ ЗОНИ
ЗА ПОДЗЕМНИ ВОДНИ ТЕЛА

ВАСКО ГАЦЕВСКИ
УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИЦИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ ЗА ТУНЕЛИ

ИВОНА НЕДЕВСКА
ГЕОМЕТРИСКО ДЕГРАДИРАЊЕ НА КОЛОСЕК КАЈ ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРУГИ

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р КОЦЕ ТОДОРОВ, ПРОФ. Д-Р ЈОВАН ИВАНОВСКИ
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УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

РИСТЕ РИСТОВ
ВЛИЈАНИЕ НА КАРАКТЕРИСТИКИТЕ НА ПАТОТ И ОКОЛИНАТА ВРЗ БРОЈОТ НА
СООБРАЌАЈНИТЕ НЕЗГОДИ

МАРИЈА ПЕТРОВА             
ВЕРТИКАЛНИТЕ ФОРМИ НА НАСЕЛУВАЊЕ ВО МАКЕДОНСКИТЕ ГРАДОВИ КАКО
ПРОСТОРЕН, СОЦИЈАЛЕН И КОНСТРУКТИВЕН ФЕНОМЕН-СТАНБЕНИТЕ КУЛИ ОД
ВТОРАТА ПОЛОВИНА НА XX-ОТ ВЕК.

12:00 – 12:30 ПАУЗА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
ГЕОДЕЗИЈА; ЗЕМЈОТРЕСНО ИНЖЕНЕРСТВО

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ЗЛАТКО БОГДАНОВСКИ, ПРОФ.Д-Р КЕМАЛ ЕДИП

12:30 – 14:00 ВЕНЕРА ХАЈДАРИ
IMPORTANCE OF STUDING FLOOD HAZARD AND ANALYSIS METHODS

ДАНИЕЛ ТОМИЌ
IMPROVEMENT OF THE EXPOSSURE MODEL AND PRELIMINARY PHYSICAL RISK
ANALYSIS : A PILOT CASE IN AERODROM- SKOPJE MUNICIPALITY

МАРИНА ПОПОСКА
ПАРАМЕТАР НА ОПАЃАЊЕ НА СПЕКТАРОТ НА ВИСОКИ ФРЕКВЕНЦИИ (KAPPA)
НА СЕИЗМИЧКИТЕ БРАНОВИ ВО СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛИСА ЈУСУФИ
SCENARIO -BASED SEISMIC RISK ASSESSMENT OF SCHOOL BUILDINGS IN THE
SKOPJE REGION,NORTH MACEDONIA

ТОНИ КИТАНОВСКИ
SHEAR WAVE VELOCITY DEVELOPMENT IN NATURAL SAND UNDER TRIAXIAL LOADING

НАДИЦА АНГОВА КОЛЕВСКА
A CONTRIBUTION IN SEISMIC RISK ASSESSMENT IN STRUMICA - A CASE STUDY FOR
THE CENTRAL HOPITAL IN STRUMICA

ФИЛИП МИЛЕСКИ
СЛУЖБЕНИ КАРТОГРАФСКИ ПРОЕКЦИИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

НАТАША МАЛИЈАНСКА
ОД ЛАСЕРСКО СКЕНИРАЊЕ ДО 3Д КАТАСТАР: ИНТЕГРИРАН ПРИСТАП ЗА
ДИГИТАЛНА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА НА НЕДВИЖНОСТИТЕ

14:00 – 15:00 ПАУЗА

9



УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ :
ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И ИНФОРМАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ 

КОПРЕТСЕДАВАЧИ:  ВОН. ПРОФ. Д-Р ХРИСТИЈАН ЃОРЕСКИ

15:00 – 16:30 ЈЕЛЕНА ЃОРЃЕВ 
ECO-INNOVATIONS IN ICT - BLOCKCHAIN'S PATH TO NET ZERO CARBON FOOTPRINT

ФИЛИП ДОНЧЕВСКИ 
РАЗВОЈ НА СЕНЗОР ЗА МЕРЕЊЕ НА АГОЛНА ПОЗИЦИЈА СО ПРИМЕНА НА НОВИ
МЕТОДИ ЗА МОДЕЛИРАЊЕ НА СПРЕГНАТИ ОСЦИЛАТОРИ

СТЕФАН ЗЛАТИНОВ 
ПРЕДВИДУВАЊЕ НА НАМЕРАТА НА ПЕШАЦИТЕ ПРИ ПРЕМИНУВАЊЕ УЛИЦА

PETRIT EMINI 
OPTIMAL PLANNING OF POWER PLANTS WITH INTEGRATED RENEWABLE ENERGY
SOURCES AND BATTERY STORAGE

БОБАН ТЕМЕЛКОВСКИ 
СИНХРОНИЗАЦИЈА НА АЛГОРИТМИТЕ XGBOOST И RANDOM FOREST ЗА СО ЦЕЛ
ОПТИМИЗАЦИЈА ПРИ ПРЕДВИДУВАЊЕТО ВОДОСТОЈ НА РЕКА

МЕСТО: 223 НА МФ/ФЕИТ

ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИЈА
ДАТУМ: 29. 05.2025

09:30 – 10:00 ПРИЈАВУВАЊЕ НА УЧЕСНИЦИТЕ

10:00 – 10:20 ОТВОРАЊЕ НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА
ПОЗДРАВНИ ОБРАЌАЊА:
-      ПРОФ. Д-Р ВАЛЕНТИНА ГЕЧЕВСКА, ПРОРЕКТОРКА ЗА НАУКА НА
УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
-      ПРОФ. Д-Р ВЛАДИМИР АТАНАСОВСКИ, ДЕКАН НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА
ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И ИНФОРМАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ ПРИ УКИМ

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р ВАЛЕНТИН МИРЧЕСКИ

СЕСИЈА Б

АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТ

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ :
ТЕХНОЛОГИЈА, ДИЗАЈН И ТЕХНОЛОГИИ НА МЕБЕЛ И ЕНТЕРИЕР

КОПРЕТСЕДАВАЧИ:  ПРОФ. Д-Р МИРКО МАРИНКОВСКИ, ПРОФ.Д-Р ЗОРАН ТРПОСКИ

10:30 – 12:00 ВИКТОР ЦИЦИМОВ 
ПРОДУКЦИЈА НА ВОДОРОД СО RHODOBACTER CAPSULATUS ОД ОТПАДНИ ВОДИ
ОД ПРЕХРАНБЕНАТА ИНДУСТРИЈА

СУАТ ИБИШИ 
ЕЛЕМЕНТАРНА АНАЛИЗА НА СУСПЕНДИРАНИ ЧЕСТИЧКИ (APM) ВО ВОЗДУХОТ

МИЛИЦА АРИЗАНОВА 
ВАЛОРИЗАЦИЈА НА ОТПАД ОД ПРЕРАБОТКА НА БОРОВИНКИ: РАЗВОЈ И
КАРАКТЕРИЗАЦИЈА НА ХИТОЗАНСКИ БИОФИЛМОВИ СО БИОМАСА И ЕКСТРАКТ
ОД БОРОВИНКИ

ИВА ДИМИТРИЕВСКА 
ДИЗАЈН И МОДИФИКАЦИЈА НА ЕЛЕКТРОХЕМИСКИ СЕНЗОР БАЗИРАН НА
ПЕЧАТЕНИ ЕЛЕКТРОДИ 10



УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

ЕГЗОНА ОСМАНИ 
ДОБИВАЊЕ НА КОМПОЗИТНИ СОРБЕНТИ ОД ЛЕТЕЧКА ПЕПЕЛ И ПОЛИМЕРНА
МАТРИЦА ЗА ЈОНИ НА ТЕШКИ МЕТАЛИ

АНА-МАРИЈА СТАМЕНКОСКА 
АНАЛИЗА НА КВАНТИТАТИВНОТО ИСКОРИСТУВАНЬЕ ПРИ МЕХАНИЧКА
ПИЛАНСКА ПРЕРАБОТКА НА ТРУПЦИ ОД ЕЛА/СМРЧА (ABIES ALBA MILL/PICEA
ABIES L.) - ДРВЕНИ ЛЕТВИ ВО ГРАДЕЖНИШТВОТО

12:00 – 12:30 ПАУЗА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
КОМПЈУТЕРСКИ НАУКИ И ИНЖЕНЕРСТВО

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р СЛОБОДАН КАЛАЈЏИСКИ

12:30 – 14:00 ЗЛАТЕ ДОДЕВСКИ 
УПОТРЕБА НА ФЕДЕРИРАНОТО УЧЕЊЕ ЗА БЕЗБЕДЕН ТРАНСФЕР И ПОСТАВУВАЊЕ
НА МОДЕЛИ ЗА МАШИНСКО УЧЕЊЕ ВО ДОМЕНОТ НА ЗДРАВСТВОТО

ЈОВАНА ДОБРЕВА 
ГРАФОВИ НА ЗНАЕЊЕ ЗА АЛЦХАЈМЕРОВА БОЛЕСТ: СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕД НА
МЕТОДОЛОГИИ, КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА И НАЈДОБРИ ПРАКТИКИ 

СТЕФАН АНДОНОВ 
ОТКРИВАЊЕ АНОМАЛИИ ВО ИТ СИСТЕМИ СО КОРИСТЕЊЕ НА СИСТЕМСКИ
ОТПЕЧАТОЦИ: ПОСТОЕЧКИ МЕТОДИ, ПОДАТОЧНИ МНОЖЕСТВА И ПРЕДЛОГ
МЕТОДОЛОГИЈА

МАРИЈА ЧАУШЕВСКА 
TURNER SYNDROME SCREENING WITH SCAN: A NANOPORE-BASED, COST-EFFECTIVE
APPROACH 

ЕНЕС БАЈРАМИ 
ТЕХНОЛОШКИ СТРАТЕГИИ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНОТО КОМПЈУТЕРСТВО
ВО ОБЛАЧНИ КОМПЈУТЕРСКИ ОКОЛИНИ: СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕД НА
ЛИТЕРАТУРАТА

ГОРАН ПЕТКОВСКИ 
УПОТРЕБА НА BERT И GRAPH NEURAL NETWORK ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА ДЕТЕКЦИЈА
И ОБЈАСНУВАЊЕ НА АНОМАЛИИ ВО ЛОГ ПОДАТОЦИ

ОГНЕН СПИРОСКИ 
АЛГОРИТАМСКА ИНТЕРТЕКСТУАЛНОСТ ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА НА ВАРИЈАНТИ НА
НАРОДНИ ПЕСНИ И ПРОНАОЃАЊЕ СПОДЕЛЕНИ ТЕКСТУАЛНИ ФОРМУЛИ

МЕСТО: 310 НА МФ/ФЕИТ

ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИЈА
ДАТУМ: 29. 05.2025 СЕСИЈА Б
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УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
МАШИНСТВО; ИНДУСТРИСКО ИНЖЕНЕРСТВО И МЕНАЏМЕНТ

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ЗОРАН МАРКОВ, ПРОФ. Д-Р БОЈАН ЈОВАНОСКИ

15:00 – 16:30 БЕСАРТ БЕРИША 
INTEGRATING CAX TECHNOLOGIES AND SURFACE ROUGHNEES OPTIMIZATION IN
KNEE IMPLANT DESIGN: A COMPARATIVE STUDY OF ADDITIVE AND SUBTRACTIVE
MANUFACTURING APPROACHES

ФИЛИП АНАЦКОВСКИ 
СТРУКТУРА НА СИСТЕМОТ ЗА РАЗВОЈ И ПРОИЗВОДСТВО НА КОМПЛЕКСНИ
ПРОИЗВОДИ ПО НАРАЧКА

ЕРЈОН ШАЛА 
EFFICIENT KINEMATIC AND DYNAMIC MODELING, SIMULATION, AND CONTROL OF
A 6-DOF ROBOTIC ARM

АНАСТАСИЈА АНЃУШЕВА 
ИГЊАТОВСКА ПРИМЕНА НА АЛГОРИТМИ НА НАДГЛЕДУВАНО МАШИНСКО
УЧЕЊЕ ЗА ВИБРАЦИСКО - ДИЈАГНОСТИЧКИ НАДЗОР НА СОСТОЈБАТА НА
РОТИРАЧКИ МАШИНИ

БЛАГОЈА НЕСТОРОВСКИ 
АНАЛИЗА НА ПОВРЗУВАЊЕТО НА МЕТАЛНИОТ И КОМПОЗИТНИОТ ДЕЛ КАЈ
ХИБРИДНИ ЗАПЧЕНИЦИ

АЛЕКСАНДАР КОРМУШОСКИ 
IOT МОНИТОРИНГ РЕШЕНИЕ ЗА АМБИЕНТАЛЕН CO2 И ТЕМПЕРАТУРА

14:00 – 15:00 ПАУЗА

МЕСТО: АМФИТЕАТАР НА МФ/ФЕИТ

ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИЈА
ДАТУМ: 30.05.2025

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р ЕЛЕНА ДУМОВА-ЈОВАНОСКА

СЕСИЈА В

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
ГРАДЕЖНИШТВО,ЗЕМЈОТРЕСНО ИНЖЕНЕРСТВО,

АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ, ИНДУСТРИСКО ИНЖЕНЕРСТВО И МЕНАЏМЕНТ

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ЈОВАН ИВАНОВСКИ, ПРОФ. Д-Р БОЈАН ЈОВАНОСКИ, ПРОФ. Д-Р КЕМАЛ ЕДИП

09:00 – 10:30 БЕТИМ ЗЕЌИРИ 
BIM И ПОНАТАМУ: СОФТВЕРСКО-АГНОСТИЧКИ ПРИСТАП ЗА ЗАЧУВУВАЊЕ НА
МОДЕРНИСТИЧКОТО НАСЛЕДСТВО НА СКОПЈЕ

МАРТИН ДЕЛОВСКИ 
УЛОГАТА НА ПРИРОДНАТА СВЕТЛИНА КАКО ФАКТОР ВО ОБЛИКУВАЊЕТО НА
РАБОТНИТЕ ПРОСТОРИ

ДЕЈАН ИВАНОВСКИ 
ОДРЖЛИВ ГЕОТЕХНИЧКИ ПРИОД КОН СТАБИЛИЗАЦИЈА НА КОСИНИ

12
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МАЗЛУМ КАМБЕРИ 
INFLUENCE OF LONG-TERM ACTIONS ON THE BEHAVIOR OF CONCRETE
STRUCTURES

ТАУЛАНТ ЗЕЌИРИ 
DECARBONIZING THE GAS SUPPLY CHAIN WITH LEAN SIX SIGMA AND CIRCURAL
ECONOMY PRINCIPLES FOR SOL GROUP

10:30 – 10:45 ПАУЗА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
МАШИНСТВО, ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И ИНФОРМАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ, КОМПЈУТЕРСКИ

НАУКИ И ИНЖЕНЕРСТВО

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ЗОРАН МАРКОВ, ВОН. ПРОФ. Д-Р ХРИСТИЈАН ЃОРЕСКИ, 
ПРОФ. Д-Р СЛОБОДАН КАЛАЈЏИСКИ

10:45 – 12:15 БЛЕРТА ХАЈДИНИ 
LITERATURE REVIEW ON VISION-BASED ROBOTIC ARM CONTROL

ФИЛИП ПОПОСКИ 
БЕЗБЕДНОСТ НА САЈБЕР-ФИЗИЧКИ СИСТЕМИ ВО ИНДУСТРИЈАТА

ФАТЈОН БЕЌА 
ENGINEERING APPROACH FOR DESIGNING A PRESSURE-CONTROLLED VENTILATOR
FOR ASBESTOS DECONTAMINATION

ЗЛАТЕ БОГОЕВСКИ 
АВТОМАТСКО САМООПТИМИЗИРАЊЕ НА ОПТИЧКИОТ МРЕЖЕН ТРАНСПОРТ –
СО ПРИМЕНА НА ВЕШТАЧКА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА

ЕНЕС БАЈРАМИ 
ТЕХНОЛОШКИ СТРАТЕГИИ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНОТО КОМПЈУТЕРСТВО
ВО ОБЛАЧНИ КОМПЈУТЕРСКИ ОКОЛИНИ: СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕД НА
ЛИТЕРАТУРАТА

ПАНДЕ ПОПОВСКИ 
ВЛИЈАНИЕ НА БАТЕРИСКИТЕ СИСТЕМИ ЗА СКЛАДИРАЊЕ НА ЕНЕРГИЈА ВРЗ
ОПЕРАТИВНОТО ПЛАНИРАЊЕ НА ЕЕС И ОПЕРАТИВНАТА ФЛЕКСИБИЛНОСТ НА
МАЛИТЕ МОДУЛАРНИ РЕАКТОРИ

АНА АТАНАСОВА 
АНАЛИЗА И СПОРЕДБА НА АЛГОРИТМИ ЗА ПРЕДВИДУВАЊЕ НА
ПРОИЗВОДСТВО НА ЗЕЛЕНА ЕНЕРГИЈА ОД ВЕТЕР

13
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МЕСТО: АМФИТЕАТАР НА МФ

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
ДАТУМ: 27.05.2025

08:30 – 09:15 ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА ЗА ПРЕЗЕНТАЦИЈА

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р СОЊА ТОПУЗОВСКА

СЕСИЈА A

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
ЈАВНО ЗДРАВСТВО, МЕДИЦИНСКА ФИЗИКА, СТОМАТОЛОГИЈА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ВЕСНА ВЕЛИЌ СТЕФАНОВСКА; ПРОФ. Д-Р ТОМИСЛАВ
СТАНКОВСКИ; ПРОФ. Д-Р ЌИРО ИВАНОВСКИ

09:30-11:30 МОНИКА ДАШТЕВСКА
ПСИХОЛОШКИ ПРЕДИЗВИЦИ КАЈ АДОЛЕСЦЕНТИТЕ ЗА ВРЕМЕ НА
ОРТОДОНТСКИ ТРЕТМАН СО ФИКСНИ ПРОТЕЗИ

МИЛЕНА ГРИВЧЕВСКА ИЛИЕВСКА
МЕДИЦИНСКИ ГРЕШКИ-ЕПИДЕМИОЛОШКИ АСПЕКТИ

МАРИЈАНА ДАНЕВСКА
ФАРМАКОВИГИЛАНЦА ВО СЛЕДЕЊЕ НА БЕЗБЕДНОСТА НА ЛЕКОТ

ИРЕНА САЗДОВА ДАНОВА
КАРДИО-РЕСПИРАТОРНИ ИНТЕРАКЦИИ ДЕТЕКТИРАНИ ПРЕКУ ЧЕТИРИ
РАЗЛИЧНИ ОПСЕРВАБИЛНИ СИГНАЛИ

АНИТА ИСМАИЛИ БИМБАШИ
ОДРЕДУВАЊЕ НА ХЕМОСТАТСКИОТ ЕФЕКТ НА ХИТОСАН И ТРАНЕКСАМИЧНА
КИСЕЛИНА ПОСЛЕ ЕКСТРАКЦИЈА НА ЗАБ КАЈ ПАЦИЕНТИ КОИ СЕ НА ОРАЛНА
АНТИПЛАТЕЛЕТНА ТЕРАПИЈА

ТАТЈАНА МАТЛИОСКА КОЦЕВСКА
ВЛИЈАНИЕ НА ТЕХНИКИТЕ ЗА ИНСТУМЕНТАЦИЈА И ОПТУРАЦИЈА ВРЗ
БИОМЕХАНИЧКИТЕ СВОЈСТВА НА ЕНДОДОНТСКИ ТРЕТИРАНИТЕ ЗАБИ

АРТА АСЛАНИ БЕЌИРИ
ДИЈАГНОСТИЦИРАН НОЌЕН БРУКСИЗАМ-ПРЕВАЛЕНЦА И ТЕРАПИЈА

ЛАВДИЈЕ ЛЕЦИ
ФИБРИН БОГАТ СО ТРОМБОЦИТИ ВО ОРАЛНА ХИРУРГИЈА И ЕНДОДОНТСКИ
ПРОЦЕДУРИ КАКО РЕГЕНЕРАТИВЕН БИОМАТЕРИЈАЛ

11:30-12:00 ПАУЗА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
ЈАВНО ЗДРАВСТВО, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ВЕСНА ВЕЛИЌ СТЕФАНОВСКА; ПРОФ. Д-Р ТОМИСЛАВ
СТАНКОВСКИ; ПРОФ. Д-Р ЌИРО ИВАНОВСКИ

12:00 – 14:00 ФИТИМ БАДАЛИ
ТРЕТМАН НА ОСТЕОАРТРИТИС НА КОЛЕНО СО АРТРОСКОПИЈА СО
МЕЗЕНХИМАЛНИ МАТИЧНИ КЛЕТКИ И ФИЗИОТЕРАПИЈА: ЕВАЛУАЦИЈА СО SF-36 14
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АНЕТА КОСТОВА
ПРОЦЕНКА НА ОПТОВАРУВАЊЕ СО БОЛЕСТИ ПРЕДИЗВИКАНИ ОД
БИОЛОШКИ АГЕНСИ ПОВРЗАНИ СО НЕБЕЗБЕДНА ХРАНА ВО РЕПУБЛИКА
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈA

МАРТИНА АМБАРЏИЕВА
ЕКСПРЕСИЈА НА ГЕНОТ ЗА ТЕЛОМЕРАЗА КАЈ КАРЦИНОМОТ НА МОЧНИОТ МЕУР

БРУНИЛДА ХАЏИУ
ДИСФУНКЦИЈА НА ТИРОИДНАТА ЖЛЕЗДА ПРЕДИЗВИКАНА ОД РАДИОТЕРАПИЈА

ЛЕОНОРА СВАРЧА
ПОЛОВИ И ВОЗРАСНИ РАЗЛИКИ ВО РИЗИКОТ ОД АЛЕРГИСКИ РЕАКЦИИ ПО
ВАКЦИНАТА PFIZER-BIONTECH COVID-19 И ASTRA ZENECA СО УПОТРЕБА НА SKIN
PRICK ТЕСТ И ИНТРАДЕРМАЛЕН ТЕСТ КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ВИСОК РИЗИК ЗА
ХИПЕРСЕНЗИТИВНОСТ

АЛЕКСАНДАР РАДОЕШКИ
СПОРЕДБА НА ДВА ДОЗНИ РЕЖИМИ НА ЕДНОКРАТНО ПРОФИЛАКТИЧНО
АПЛИЦИРАНА ТРАНЕКСЕМИЧНА КИСЕЛИНА ВО КАРДИОХИРУРГИЈА, ВЛИЈАНИЕ
НА ИНЦИДЕНЦАТА НА ТРАНСФУЗИЈА НА КРВ И КРВНИ ПРОДУКТИ

МОНИКА ПЕТРОВСКИ
NIHSS И ТИП НА МОЗОЧЕН УДАР КАЈ ХОСПИТАЛИЗИРАНИ ПАЦИЕНТИ СО
МОЗОЧЕН УДАР ВО ПОСТ-КОВИД ПЕРИОД

АЛЕКСАНДРА ТАТАБИТОВСКА
ЦЕЛУЛАРЕН И ХУМОРАЛЕН ИМУНИТЕТ КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ПРЕЛЕЖАН COVID-19
ВО КОРЕЛАЦИЈА СО ТЕЖИНА НА КЛИНИЧКА СЛИКА И SARS COV-2 ВАКЦИНАЛЕН
СТАТУС

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
ФАРМАЦИЈА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА 

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р МАРИЈА ВАВЛУКИС, ПРОФ. Д-Р КРИСТИНА МЛАДЕНОВСКА

09:30 – 11:30 ТАМАРА ИВАНОСКА
ДИЗАЈН, РАЗВОЈ И КАРАКТЕРИЗАЦИЈА НА ФОРМУЛАЦИЈА НА IN-SITU ГЕЛ ЗА
НАДВОРЕШНА ПРИМЕНА СО ФОСФОДИЕСТЕРАЗА - 5 ИНХИБИТОР

МЕСТО: ГОЛЕМА САЛА НА МФ

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
ДАТУМ: 27.05.2025

08:30 – 09:15 ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА ЗА ПРЕЗЕНТАЦИЈА

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р БЕТИ ЗАФИРОВА

СЕСИЈА Б

АМЕЛА ДОБЈАНИ
КОНТРАСТ-АСОЦИРАНО АКУТНО ОШТЕТУВАЊЕ НА БУБРЕЗИТЕ КАЈ ПАЦИЕНТИ
ПОДЛОЖЕНИ НА КОРОНАРНА АНГИОГРАФИЈА: ПРОСПЕКТИВНА СТУДИЈА

ЕЛИФ ВРАЈКО
ЕХОКАРДИОГРАФСКА ПРОЦЕНА НА ПОСТОЕЊЕ И ПРОГНОСТИЧКО ЗНАЧЕЊЕ
НА ДЕСНОКОМОРНА ДИСФУНКЦИЈА КАЈ ПАЦИЕНТИ ПО ПРЕЛЕЖУВАЊЕ НА
АКУТНА БЕЛОДРОБНА ЕМБОЛИЈА

САЊА ПЕТРОВА
ПРОЦЕНКА НА ВИТАНИМ Д КАЈ РЕВМАТОИДЕН АРТРИТИС ИНЕГОВАТА
КОРЕЛАЦИЈА СО АКТИВНОСТА НА БОЛЕСТА 15
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МАЈА ДИМИТРОВСКА
УЛОГАТА НА ДЕФИЦИТОТ НА ВИТАМИН Д ВО РАЗВОЈОТ НА
ГЕСТАЦИСКИ ДИЈАБЕТЕС МЕЛИТУС

МИРЈАНА КРМЗОВА ЃОРЃИОСКА
СПОРЕДБА НА РОТАЦИОНАТА ТРОМБОЕЛАСТОМЕТРИЈА И
КОНВЕНЦИОНАЛНИТЕ ТЕСТОВИ НА КОАГУЛАЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА
ТРЕТМАНОТ СО КРВНИ ПРОДУКТИ КАЈ КАРДИОХУРУРШКИ ПЕДИЈАТРИСКИ
ПАЦИЕНТИ ВО ПОСТПЕРФУЗНИОТ ПЕРИОД

КРСТО НИКОЛИЌ
ФУНКЦИОНАЛНИ И КЛИНИЧКИ ИСХОДИ ПО МОДИФИЦИРАНА ФУЛКОСОНОВА
ОСТЕОТОМИЈА КАЈ ПАТЕЛАРНА МАЛПОЗИЦИЈА

СИМОНА КОЧОСКА КРСТЕВСКА
АНКСИОЗНО – ДЕПРЕСИВНИ СОСТОЈБИ КАЈ ЖЕНИ ВО ПРИМЕНОПАУЗА

11:30-12:00 ПАУЗА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
ФАРМАЦИЈА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА 

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р МАРИЈА ВАВЛУКИС, ПРОФ. Д-Р КРИСТИНА МЛАДЕНОВСКА

12:00 – 14:00 АРДИТ НЕЛА
БИОХЕМИСКИ, МОРФОЛОШКИ И СПЕКТРОФОМЕТРИСКИ АНАЛИЗИ НА
УРИНАРНИТЕ КАЛКУЛИ И СТРАТЕГИИ ЗА ТРЕТМАН И СПРЕЧУВАЊЕ НА
НИВНАТА РЕКУРЕНЦА

САРА РИСТОВСКА
УПОТРЕБА НА ПИКФЛОУМЕТАР И АКЦИСКИ ПЛАН ВО МЕНАЏМЕНТ НА ПАЦИЕНТИ
СО НЕКОНТРОЛИРАНА АСТМА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

АЛАКСАНДРА ДАМЈАНОСКА 
ДИМЕТИЛ ИЗОСОРБИД: ИНОВАТИВЕН БИООБНОВЛИВ РАСТВОРУВАЧ ЗА
ОДРЖЛИВИ ХРОМАТОГРАФСКИ АНАЛИЗИ

ФЛОРА РАМИЗИ БЕЌИРИ
ХЕМИСКА КАРАКТЕРИЗАЦИЈА НА ФЛАВОНОИДИ ВО CALENDULA OFFICINALIS
ПО ПОТЕКЛО ОД КОСОВО

ЈЕТОН МУЧАЈ
ЕВАЛУАЦИЈА НА ЗНАЕЊЕТО И ПОДГОТВЕНОСТА НА ФАРМАЦЕВТИТЕ ВО ЈАВНИТЕ
АПТЕКИ ВО КОСОВО ПРИ УПРАВУВАЊЕ СО ХРОНИЧНА БЕЛОДРОБНА БОЛЕСТ

ИРИНА КОТЛАР ВЕЛКОВА
УЛОГАТА НА БЕЛОДРОБНИОТ УЛТРАЗВУК ВО ЛЕКУВАЊЕ И ПРОГНОЗА НА
ПАЦИЕНТИ СО АКУТНА СРЦЕВА СЛАБОСТ

ИВАН ВАСИЛЕВ
ДИСТАЛЕН ТРАНСРАДИЈАЛЕН ПРИСТАП КАЈ КАРОТИДНИ ПЕРКУТАНИ
ИНТЕРВЕНЦИИ

ХАЈБЕР ТАРАВАРИ
БАЗИЧНИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА ПАЦИЕНТИ ТРЕТИРАНИ ПРЕКУ БИЛАТЕРАЛЕН
РАДИЈАЛЕН ПРИСТАП КАЈ СТЕНОЗА НА ПОТКЛУЧНА АРТЕРИЈА

16
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СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
ЈАВНО ЗДРАВСТВО, МОЛЕКУЛАРНА МЕДИЦИНА, БАЗИЧНА МЕДИЦИНА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ВЕСНА ВЕЛИЌ СТЕФАНОВСКА

09:30 – 11:30 ЕЛЕНА РИСТОСКА
СКРИНИНГ НА РАК НА ГРЛО НА МАТКА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА,
ЈАВНО ЗДРАВСТВЕНИ АСПЕКТИ

МЕСТО: АМФИТЕАТАР НА МФ

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
ДАТУМ: 28.05.2025

08:30 – 09:15 ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА ЗА ПРЕЗЕНТАЦИЈА

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р СОЊА ТОПУЗОВСКА

СЕСИЈА А

БИЛЈАНА ЖУРОВСКА
НУТРИТИВЕН СТАТУС И ИСХРАНА КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ВОСПАЛЕНИ ЦРЕВНИ
ЗАБОЛУВАЊА

МОНИКА СТОЈЧЕВСКА
ДИЈАБЕТЕС МЕЛИТУС ТИП 2 КАЈ АДОЛЕСЦЕНТИ

РОН ЗОГАЈ
АСТМАНАТА И НЕЈЗИНОТО ВЛИЈАНИЕ ВРЗ ЈАВНОТО ЗДРАВЈЕ

ЕРЗА МОРИНА
ХРОНИЧНА ИЗЛОЖЕНОСТ НА ЗАГАДУВАЊЕ НА ВОЗДУХОТ И РЕСПИРАТОРНИ
ИНФЕКЦИИ-ПРЕГЛЕД НА ЛИТЕРАТУРА

ТАМАРА АНГЕЛОВСКА
МОЛЕКУЛАРНИ АЛТЕРАЦИИ КАЈ НЕДИФЕРЕНЦИРАНИ САРКОМИ НА КОСКИ И
МЕКИ ТКИВА СО ВИСОК СТЕПЕН НА МАЛИГНИТЕТ КАКО ЦЕЛИ ЗА
ПОТЕНЦИЈАЛНА ЦЕЛНА ТЕРАПИЈА

ГОРЈАН МИЛАНОВСКИ 
УЛОГАТА НА КИР-ХЛА ПОЛИМОРФИЗМИТЕ ВО РЕПРОДУКТИВНИОТ УСПЕХ

ВЕСНА ВЕСЛИЕВСКА СТОЈКОВСКА
ПРОГНОСТИЧКИ БИОМАРКЕРИ ВО РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА КЛИРЕНС НА ХПВ-
ИНДУЦИРАН ЦЕРВИКАЛЕН КАРЦИНОМ

11:30-12:00 ПАУЗА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
ЈАВНО ЗДРАВСТВО, БАЗИЧНА МЕДИЦИНА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ВЕСНА ВЕЛИЌ СТЕФАНОВСКА

12:00 – 14:00 РЕНАТА МЛАДЕНОВСКА
ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ПОВРЗАНИ СО ХРАНАТА ПОРАДИ ПРИСУСТВО НА
ИЗОЛИРАНИ БАКТЕРИИ

АФЕРДИТА КУРТИ
ALAMA COVID 19-АЛАТКА ЗА ПРОЦЕНКА НА МЕДИЦИНСКИ РИЗИК - ДЕМОГРАФСКИ
ИСКУСТВА НА КОСОВО
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НАТАША СТОЈКОВСКА
ПОВРЗАНОСТ ПОМЕЃУ ИМУНОЛОШКИОТ И ПАТОХИСТОЛОШКИОТ
ПРОФИЛ КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ХАШИМОТО ТИРОИДИТИС И ПАПИЛАРЕН
КАРЦИНОМ НА ТИРОИДЕА

АНАМАРИЈА ПАУНКОСКА
МОРФОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ И ВАРИЈАЦИИ НА АБДОМИНАЛНА АОРТА

СТЕФАН МАТИЌ
ВЛИЈАНИЕ НА ИНФЕКЦИИТЕ СО ХУМАН ПАПУЛОМАВИРУС ВРЗ ПАРАМЕТРИТЕ НА
СПЕРМОГРАМОТ КАЈ МАЖИ КАКО РИЗИК ФАКТОР ЗА НЕПЛОДНОСТ

АЛЕКСАНДАР РИСТЕСКИ
КВАНТИТАТИВНА ЕВАЛУАЦИЈА НА ЕФИКАСНОСТА НА МЕТОДАТА

ГОРДАНА ПЕТКОВСКА
АКУТНИ КОЖНИ НЕСАКАНИ ЕФЕКТИ ПРИ УЛТРА-ХИПОФРАКЦИОНИРАНА
НАСПРОТИ ХИПОФРАКЦИОНИРАНА ПОСТОПЕРАТИВНА РАДИОТЕРАПИЈА КАЈ
ПАЦИЕНТИ СО РАН КАРЦИНОМ НА ДОЈКА

ЛЕАРТА АЉИЛИ АДЕМИ
АНАЛИЗА НА ЕЛЕКТРОЕНЦЕФАЛОГРАФСКИОТ И КЛИНИЧКИОТ ФЕНОТИП НА
ЕПИЛЕПСИЈАТА КАЈ ДЕЦАТА СО МАЛИ ХРОМОЗОМСКИ ПРОМЕНИ

МЕСТО: ГОЛЕМА САЛА НА МФ

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
ДАТУМ: 28.05.2025

08:30 – 09:15 ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА ЗА ПРЕЗЕНТАЦИЈА

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р БЕТИ ЗАФИРОВА

СЕСИЈА Б

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
ФАРМАЦИЈА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р МАРИЈА ВАВЛУКИС, ПРОФ. Д-Р КРИСТИНА МЛАДЕНОВСКА

09:30 – 11:30 ГЕНТ МИСИНИ
ИСТРАЖУВАЊЕ НА ПОТЕНЦИЈАЛОТ НА РАЗЛИЧНИ ЈАГЛЕРОДНИ
НАНОМАТЕРИЈАЛИ КАКО АДСОРБЕНТИ НА КОНТАМИНЕНТОТ КСИЛАЗИН ВО
ВОДА: АНАЛИЗА НА МЕХАНИЗМИ И ЕФИКАСНОСТ НА АДСОРПЦИЈАТА

АНА МАРИЈА БАЈАТОВСКА
ИСТРАЖУВАЊЕ НА КОРЕЛАЦИЈАТА МЕЃУ НАВИКИТЕ ВО ИСХРАНАТА И
ГЕНЕТСКИТЕ ПОЛИМОРФИЗМИ ВРЗ КЛИНИЧКИОТ ТЕК НА БОЛЕСТА КАЈ
ПАЦИЕНТИ СО ДИЈАГНОСТИЦИРАН ДИЈАБЕТЕС ТИП 2

АЛЕКСАНДРА СЕРВИНИ МИТРОВИЌ
ВЛИЈАНИЕТО НА ТРОМБОФИЛИЈАТА ВРЗ ИСХОДОТ ОД ХИРУРШКИ ТРЕТМАН НА
ВАРИКОЗНИ ВЕНИ

ТАТЈАНА СТОЈАНОСКА
ПРЕДИКТИВНА ВРЕДНОСТ НА ЛИКВОРНИТЕ ПАРАМЕТРИ ВО ОДРЕДУВАЊЕ НА
БАКТЕРИСКА ЕТИОЛОГИЈА НА АКУТНИТЕ МЕНИНГИТИСИ И НИВНО
ДИФЕРЕНЦИРАЊЕ ОД ВИРУСНИТЕ МЕНИНГИТИСИ
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ТЕОДОРА ТОДОРОВА
ФАКТОРИ КОИ ШТО ВЛИЈААТ ВРЗ ПОЈАВАТА НА ЛОКАЛЕН РЕЦИДИВ,
МЕТАСТАТСКА БОЛЕСТ И ПРЕЖИВУВАЊЕ КАЈ ПАЦИЕНТИ СО МЕКОТКИВНИ
САРКОМИ НА ЕКСТРЕМИТЕТИТЕ И ТРУПОТ

ВЕРОНИКА ДАВЧЕВА БИТОЉАНУ
СПОРЕДБА НА МЕТОДИТЕ НА ТЕСТИРАЊЕ НА КРВТА ЗА АЛЕРГЕНИ СО КОЖНИТЕ
АЛЕРГО-ТЕСТОВИ ВО ПОТОЧНО ДИЈАГНОСТИЦИРАЊЕ НА КОЖНИТЕ АЛЕРГИИ
ОД НУРТИТИВНИ АЛЕРГИИ

БЕКИМ ПОЦЕСТА
ДИЈАГНОСТИЧКА И ПРОГНОСТИЧКА ВРЕДНОСТ НА БИОМАРКЕРИТЕ КАЈ
ПАЦИЕНТИТЕ СО АКУТНА БЕЛОДРОБНА ЕМБОЛИЈА

ТАРА МОЈСОВСКА
УПОТРЕБА НА ВЕШТАЧКАТА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА ЗА КРЕИРАЊЕ НА ПРЕДИКТИВЕН
МОДЕЛ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА АПСОКУТЕН РИЗИК ЗА ПОЈАВА НА АКУТНА ФОРМА
НА БОЛЕСТА КАЛЕМ ПРОТИВ ДОМАЌИН ПО АЛОГЕНА ТРАНСПЛАНТАЦИЈА НА
ХЕМАТОПОЕТСКИ МАТИЧНИ КЛЕТКИ

11:30-12:00 ПАУЗА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
ФАРМАЦИЈА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р МАРИЈА ВАВЛУКИС, ПРОФ. Д-Р КРИСТИНА МЛАДЕНОВСКА

12:00 – 14:00 РЕБЕКА ВУКОВСКА
ЕВАЛУАЦИЈА НА ТЕРАПИЈАТА СО PULSE DYE LASER – PDL ВО ТРЕТМАН НА
РЕЗИСТЕНТНИ ПЛАНТАРНИ ХПВ ВЕРУКИ

АНТОНИО АНДОНОВСКИ
КОРЕЛАЦИЈА НА РАДИОЛОШКИТЕ ПАРАМЕТРИ СО ФУНКЦИОНАЛНИОТ ИСХОД
ПРИ ОСТЕОСИНТЕЗА НА КОМПЛЕКСНИ СКРШЕНИЦИ НА ПРОКСИМАЛНИОТ
ХУМЕРУС

ГЕНТИАНА МЕХМЕТИ
ПРОФИЛ НА РАСТВОРЛИВОСТ КАКО КРИТИЧЕН АТРИБУТ ЗА ДИСКРИМИНАЦИЈА
ПОМЕЃУ МЕТФОРМИН ФИЛМ-ОБЛОЖЕНИ ТАБЛЕТИ ОД РАЗЛИЧНО ПОТЕКЛО

АНА АТАНАСОВА
ЕВАЛУАЦИЈА НА РАЗЛИЧНИ ДЕГРАДАЦИОНИ ПАТИШТА И ПРОЦЕНКА НА
СТАБИЛНОСТ НА ГОТОВ ПРОИЗВОД СО АКТИВНА СУПСТАНЦИЈА ОСЕТЛИВА НА
ХЕМИСКА И ФИЗИЧКА ДЕГРАДАЦИЈА

ЊОМЗА РАМШАЈ ХАМИТИ
УЛОГА НА ФАРМАЦЕВТОТ ВО ЕФИКАСНОТО УПРАВУВАЊЕ НА ACNE VULGARIS ВО
Р. КОСОВО

АРЛИНДА ОСМАНИ
ЕТИОЛОШКИ, ЕПИДЕМИОЛОШКИ И ДЕМОГРАФСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА
ХОСПИТАЛИЗИРАНИ ПАЦИЕНТИ СО АКУТЕН ДИЈАРЕАЛЕН СИНДРОМ

АНИТА НАЈДОВА
АЛЕРГОЛОШКИ ТЕСТИРАЊА, КЛИНИЧКИ ФЕНОТИП И ЕНДОТИП КАЈ ДЕЦА СО
АТОПИСКИ ДЕРМАТИТИС

ВЛАДИМИР РИСТОВСКИ
КЛИНИЧКА ЕФИКАСНОСТ И БЕЗБЕДНОСТ НА ДИСТАЛНИОТ ТРАНСРАДИЈАЛЕН
ПРИСТАП ПРИ ДИЈАГНОСТИЧКИ КОРОНАРНИ ПРОЦЕДУРИ
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СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
БАЗИЧНА МЕДИЦИНА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ВЕСНА ВЕЛИЌ СТЕФАНОВСКА

09:30 – 11:30 ЉУБИЦА ТАШЕВА
ВЛИЈАНИЕТО НА ПРИСУСТВОТО НА КОМЕНЗАЛНИТЕ, ОПОРТУНИСТИЧКИТЕ И
ОБЛИГАТОРНИТЕ ПАТОГЕНИ МИКРООРГАНИЗМИ ВО МАШКИОТ ГЕНИТАЛЕН
ТРАКТ ВРЗ ПАРАМЕТРИТЕ ОД СПЕРМОГРАМОТ

МЕСТО: АМФИТЕАТАР НА МФ

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
ДАТУМ: 29.05.2025

08:30 – 09:15 ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА ЗА ПРЕЗЕНТАЦИЈА

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р СОЊА ТОПУЗОВСКА

СЕСИЈА А

РЕЗЕАРТА ЕЛЕЗИ
УЛОГАТА НА МОЛЕКУЛАРНИТЕ И ИМУНОХИСТОХЕМИСКИ БИОМАРКЕРИ ВО
РАЗЛИКУВАЊЕ НА МАЛИГНИ И БЕНИГНИ ТИРОИДНИ ЛЕЗИИ: ПРЕГЛЕД НА
ЛИТЕРАТУРА

ВЛАДИМИР РИСТЕСКИ
МОЛЕКУЛАРНИ ПОТТИПОВИ НА СИТНОКЛЕТОЧНИОТ КАРЦИНОМ НА БЕЛИТЕ
ДРОБОВИ И НИВНО КЛИНИЧКО ЗНАЧЕЊЕ

БИЛЈАНА PЕТРЕВСКА 
РИЗИК ФАКТОРИ ЗА ПОЈАВА НА МЕТАБОЛЕН СИНДРОМ КАЈ ЛИЦА СО ХИВ
ИНФЕКЦИЈА КОИ ПРИМААТ АНТИРЕТРОВИРУСНА ТЕРАПИЈА ВО РЕПУБЛИКА
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЕВА СОЗОВСКА БЕЛЧОВСКА
АПЛИКАТИВНА ВРЕДНОСТ НА РАЗЛИЧНИ РЕЖИМИ НА МЕДИКАМЕНТОЗЕН
ПРЕКИН НА БРЕМЕНОСТА ВО ПРВ ТРИМЕСТАР И ДИЈАГНОСТИЧКИ КРИТЕРИУМИ
ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВАТА ЕФИКАСНОСТ

КОСТАДИН ПОПОСКИ
РАЗЛИКИ ВО ПОТЕНЦИЈАЛНИТЕ ДИЈАГНОСТИЧКИ ДОКАЗИ ПОМЕЃУ
ИНФЕКТИВНИТЕ И НЕИНФЕКТИВНИТЕ БОЛЕСТИ ПРЕЗЕНТИРАНИ КАКО ТРЕСКА
ОД НЕПОЗНАТО ПОТЕКЛО

ДАРКО МАРКОВСКИ
ЗАЧЕСТЕНОСТ НА ЛЕУКОПЛАКИЈАТА НА МОЧНИОТ МЕУР И УЛОГАТА НА
ХИРУРШКИОТ ТРЕТМАН: АНАЛИЗА НА ШЕСТ ГОДИШЕН ПЕРИОД

11:30-12:00 ПАУЗА

12:00 – 14:00 ПАНЧЕ ЗДРАВСКОВСКИ
ДИЈАГНОСТИЧКА, ПРОГНОСТИЧКА И ПРЕДИКТИВНА ВРЕДНОСТ НА
ИМУНОХИСТОХЕМИСКИ ПАНЕЛ ЗА АДУЛТНИ ГЛИЈАЛНИ ВИСОКО-ГРАДУСНИ
НЕОПЛАЗМИ

ЛИЛАНА ТОДОРОВСКА
ВЛИЈАНИЕ НА МЕТАБОЛНИОТ СИНДРОМ, ИНСУЛИНСКАТА РЕЗИСТЕНЦИЈА И
ВИТАМИНОТ Д ВРЗ ЕУТИРОИДНАТА НОДОЗНА СТРУМА: СТУДИЈА ЗА КОНТРОЛА
НА СЛУЧАИ
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АНА ИВЧЕВА
СТАНДАРДНИ МЕТОДИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЛЕКАРСКА ГРЕШКА И
НЕСОВЕСНО ЛЕКУВАЊЕ

ЉУПЧО ЧАКАР
АНАЛИЗА НА ЕТИЧКИТЕ ПРАВИЛА ВО МОЛЕКУЛАРНО-ГЕНЕТСКИТЕ
ИСТРАЖУВАЊА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ДАРКО ТАЛЕВСКИ
ВЛИЈАНИЕТО НА РАСПАДОТ НА ПОЛИЕТИЛЕНОТ ВРЗ ОСТЕОЛИТИЧНИТЕ ПРОЦЕСИ
ОКОЛУ БЕЗЦЕМЕНТНО ФИКСИРАНА ЕНДОПРОТЕЗА НА ЗГЛОБОТ НА КОЛКОТ

КАТЕРИНА МАЏУНКОВА
ДАЛИ ПОСТОИ ПЛАЦЕНТАРЕН МИКРОБИОМ КАЈ ЗДРАВА ТЕРМИНСКА
БРЕМЕНОСТ

11:30-12:00 ПАУЗА

ДЕЈАН ШЕКЕРИНОВ
ЕВАЛУАЦИЈА НА ЕФЕКТИТЕ НА АНГИОГЕНИТЕ ИНХИБИТОРИ ВРЗ
МАКРОВАСКУЛАТУРНАТА МОРФОЛОГИЈА И РЕТИНАЛНАТА МИКРОВАСКУЛАТУРА
ВО УСЛОВИ НА МАКУЛАРЕН ЕДЕМ ЗАРАДИ ЦЕНТРАЛНИ ВЕНСКИ ОКЛУЗИИ

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
ФАРМАЦИЈА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р МАРИЈА ВАВЛУКИС, ПРОФ. Д-Р КРИСТИНА МЛАДЕНОВСКА

МЕСТО: ГОЛЕМА САЛА НА МФ

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
ДАТУМ: 29.05.2025

08:30 – 09:15 ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА ЗА ПРЕЗЕНТАЦИЈА

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р БЕТИ ЗАФИРОВА

СЕСИЈА Б

09:30 – 11:30 ЛИНА ЛИВРИНСКА
РАЗВОЈ НА МУЛТИМОДАЛНИ ПРЕВРСКИ ЗА РАНИ СО АНТИМИКРОБНИ И
ИМУНОМОДУЛАРНИ СВОЈСТВА СО ПОМОШ НА ЕЛЕКТРОСПИНИНГ

НАТАША НИЧКЕВСКА
ВЛИЈАНИЕТО НА ПРОБИОТСКА СУПЛЕМЕНТАЦИЈА, ДОЕЊЕТО И НАЧИНОТ НА
ПОРОДУВАЊЕ ВРЗ ГАСТРОИНТЕСТИНАЛНИОТ МИКРОБИОМ КАЈ ДОЕНЧИЊАТА

АРТАН КРАСНИЌИ
РЕЗУЛТАТИ ОД ПЕРКУТАНА КОРОНАРНА ИНТЕРВЕНЦИЈА (PCI) НАСПРОТИ
МЕДИКАМЕНТОЗЕН ТРЕТМАН КАЈ ДИЈАБЕТИЧНИ ПАЦИЕНТИ СО ДОЦНА
ПРЕЗЕНТАЦИЈА STEMI: АНАЛИЗА СО SPECKLE-TRACKING ЕХОКАРДИОГРАФИЈА

АЛТИН САЛАХУ
ХИСТОПАТОЛОШКИ РЕЗУЛТАТИ ОД ПРЕДОПЕРАТИВНАТА ХЕМОТЕРАПИЈА И
РАДИОТЕРАПИЈА ЗА РАК НА ДЕБЕЛО ЦРЕВО НА УНИВЕРЗИТЕТСКИОТ
КЛИНИЌКИ ЦЕНТАР НА КОСОВО (QKUK) ОД 2022-2024
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ЛАЗАР КОСТОВСКИ
ЕХОКАРДИОГРАФСКА ПРОЦЕНКА НА ПАЦИЕНТИТЕ СО ТЕШКА АОРТНА
СТЕНОЗА ПРЕД ТРАНСКАТЕТЕРСКА ЗАМЕНА НА АОРТНА ВАЛВУЛА

СТЕФАН ПАНДИЛОВ
ПРЕДИКТИВНИ РАНИ БИОМАРКЕРИ ЗА ХЛОРОКИНСКА МАКУЛОПАРИЈА: УВИД
ВО СРТАТИФИКАЦИЈАТА НА РИЗИКОТ И РАНАТА ДИЈАГНОЗА

БОЈАН ТОДОРОВСКИ
ПОВРЗАНОСТА ПОМЕЃУ ГЕНЕТСКИТЕ ПОЛИМОРФИЗМИ НА ITGA2 И ITGB3 IT1 И
ТРОМБОЦИТАТНАТА АГРЕГАЦИЈА, КАЈ ПАЦИЕНТИ СО КРВАВЕЧКИ СИМПТОМИ

ЕЛЕНА ПАВЛЕВСКА
ВЛИЈАНИЕТО НА КОРТИЗОЛОТ ВРЗ ТИОТРОПНИОТ ХОРМОН: НОВ ПРИСТАП ВО
ДИЈАГНОСТИКАТА НА АВТОНОМНА ХИПЕРКОРТИЗОЛЕМИЈА

11:30-12:00 ПАУЗА

12:00 – 14:00 СЛАВЧЕ ТОДОРОВСКИ
КОНТРОЛА НА СРЦЕВ РИТАМ НАСПРОТИ КОНТРОЛА НА СРЦЕВА ФРЕКФЕНЦИЈА
КАЈ ПАЦИЕНТИТЕ СО АТРИЈАЛНА ФИБРИЛАЦИЈА И СРЦЕВА СЛАБОСТ СО
РЕДУЦИРАНА, УМЕРЕНО-РЕДУЦИРАНА И СОЧУВАНА ЕЖЕКЦИОНА ФРАКЦИЈА И
НИВНОТО ВЛИЈАНИЕ ВРЗ КЛИНИЧКИТЕ ИСХОДИ

МАРИЈА ТОШЕВСКА СТЕФАНОСКА
СПОРЕДУВАЊЕ НА ЕФЕКТИТЕ НА СЕМАГЛУТИД И ЛИРАГЛУТИД ВРЗ ИСХОДИТЕ НА
ТРЕТМАНОТ НА ОБЕЗНОСТ

ФИЛИП ГОРАЧИНОВ
FT-NIR МОДЕЛИ ЗА ПРЕДВИДУВАЊЕ НА ПАРАМЕТРИТЕ ЗА КВАЛИТЕТ НА
ФИЛМОВИ БЕЗ ТИТАНИУМ ДИОКСИД КАЈ ОБЛОЖЕНИ ТАБЛЕТИ

ИСКРА ДАФКОВА
IN VITRO И IN VIVO ПРОЦЕНКА НА ЕФИКАСНОСТА НА МУЛТИКОМПОНЕНТНА
ХЕРБАЛНА СУПСТАНЦА ЗА ТРЕТМАН НА ХРОНИЧНИ РАНИ КАЈ ЖИВОТИНСКИ
МОДЕЛИ

МЕРЕМЕ ИДРИЗИ
ЕКСПЕРИМЕНТАЛНА И ТЕОРЕТСКА СТУДИЈА НА ВИБРАЦИОНАТА ДИНАМИКА
КАЈ НИКОТИН И НЕГОВИ ДЕРИВАТИ ВО РАЗЛИЧНИ СОСТОЈБИ

АНА ЧЕЛИКИЌ
БАЗИЧНИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА ПАЦИЕНТИТЕ ВКЛУЧЕНИ ВО СТУДИЈАТА ЗА
ПРЕТКОМОРНАКАРДИОМИОПАТИЈА КАКО ПРЕДИКТОР ЗА ЕФИКАСНОСТА НА
ПУЛМОНАЛНА ВЕНСКА ИЗОЛАЦИЈА ВО ТРЕТМАНОТ НА ПРЕТКОМОРНА
ФИБРИЛАЦИЈА

НАТАЛИЈА ЦОКЛЕСКА
ПРОЦЕНА НА ВЛИЈАНИЕТО НА НИВОТО НА CD31 И VEGF МАРКЕРИТЕ ВРЗ
ПОСОПЕРАТИВНИОТ ИСХОД КАЈ ПАЦИЕНТИ ОПЕРИРАНИ ПОРАДИ ХИПОСПАДИЈА
СО ПРЕДОПЕРАТИВН ЛОКАЛЕН ТРЕТМАН СО ДИХИДРОТЕСТОСТЕРОН
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СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
СТОМАТОЛОГИЈА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ЌИРО ИВАНОВСКИ, ПРОФ. Д-Р ВЕСНА ВЕЛИЌ СТЕФАНОВСКА

09:30 – 11:30 АНА КРТОЛИЦА ГЕОРГИЕВ
УЛОГАТА НА ЛИТИУМ-ДИСИЛИКАТНИОТ СЛОЈ НА ПОВРШИНАТА НА
ЦИРКОНИУМСКИТЕ ФАСЕТИ ВО СОЗДАВАЊЕТО НА ХЕМИСКАТА ВТСКА ПОМЕЃУ
РЕСТАВРАЦИЈАТА И ДЕНТАЛНИОТ СУПСТРАТ

МЕСТО: АМФИТЕАТАР НА МФ

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
ДАТУМ: 02.06.2025

08:30 – 09:15 ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА ЗА ПРЕЗЕНТАЦИЈА

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р СОЊА ТОПУЗОВСКА

СЕСИЈА А

ЗОРИЦА РИЗИНСКА ШАХПАСКА
КОМПАРАЦИЈА НА СВОЈСТВА ПОМЕЃУ РАЗЛИЧНИ ТИПОВИ НА BULK МАТЕРИЈАЛИ

МИРСАД БАЈРАМ
МЕНАЏИРАЊЕ СО КОМПЛИКАЦИИТЕ ОД ОРТОДОНТСКИОТ ТРЕТМАН СО
ПРИМЕНА НА ПРОТЕКТИВНИ, ЕНЗИМСКИ ПРЕПАРАТИ ЗА ОРАЛНА ХИГИЕНА

УЛПИАНА РЕЏА БЕЈИЌИ
ВЛИЈАНИЕТО НА ИНТРАОРАЛНОТО СКЕНИРАЊЕ ВРЗ УДОБНОСТА НА
ПАЦИЕНТОТ ЗА ВРЕМЕ НА ПРОТЕТСКИТЕ ТРЕТМАНИ

ЉАВДИМ ИБРАИМИ
ДЕСНОКОМОРНА ФУНКЦИЈА КАЈ АСИМПТОМАТСКИ ПАЦИЕНТИ СО
ПРЕДИЈАБЕТЕС И ДИЈАБЕТЕС МЕЛИТУС ТИП 2: БАЗИЧНИ КЛИНИЧКИ
КАРАКТЕРИСТИКИ КАЈ ЕХОКАРДИОГРАФСКА ЕВАЛУАЦИЈА

ЕЛЕНА ГРУЕВА НАСТЕВСКА
УЛОГАТА НА ЕХОКАРДИОГРАФСКИ ПРОЦЕНЕТА ГЛОБАЛНА МИОКАРДНА
РАБОТА ВО ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА СУБКЛИНИЧКА ЛЕВОКОМОРНА
ДИСФУНКЦИЈА КАЈ ПАЦИЕНТИ УПАТЕНИ НА КОРОНАРНА БАЈПАС ХИРУРГИЈА

11:30-12:00 ПАУЗА

12:00 – 14:00 ШКИОПЊЕ ГАШИ
ДЕНТОАЛВЕОЛАРНО-ПЕРИОПЕРАТИВНО МЕНАЏИРАЊЕ НА КРВАВЕЊЕ КАЈ
ПАЦИЕНТИ СО ТРОМБОЦИТНА ХИПОАГРЕГАБИЛНОСТ И ПАЦИЕНТИ КОИ
ПРИМААТ ОРАЛНА АНТИКОАГУЛАЦИОНА И АНТИАГРЕГАЦИОНА ТЕРАПИЈА

НОЛ ЦЕНА
ЗНАЧЕЊЕТО НА ХЕМАТОЛОШКИТЕ И ИНФЛАМАТОРНИ БИОМАРКЕРИ ВО
ДЕТЕРМИНИРАЊЕ НА ТЕЖИНАТА НА ОДОНТОГЕНИТЕ ИНФЕКЦИИ

ЕМИРЕ ЧИТАКУ
ВЛИЈАНИЕТО НА ПРОТОКОЛОТ НА ИРИГАЦИЈА ВРЗ МИКРОПРОПУСТЛИВОСТА
КАЈ ЗАБИ ОПТУРИРАНИ СО РАЗЛИЧНИ ТЕХНИКИ
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ЈОРДАН ЃУРЧЕСКИ
ВЛИЈАНИЕТО НА ТРОМБОЦИТНО ЗБОГАТЕНИОТ ФИБРИН ВРЗ
ПАРОДОНТАЛНОТО ЗАЗДРАВУВАЊЕ И ФУНКЦИОНАЛНАТА ВРЕДНОСТ
НА АВТОТРАНСПЛАНТИРАНИ ЗАБИ

СУЗАНА АРБУТИНА
СПОРЕДВА НА САТ (ТЕСТ ЗА ПРОЦЕНКА НА ХОББ) ИРЕСПИРАТОРЕН
ПРАШАЛНИК СЕНТ ЏОРЏ (SGRQ) ВО ОЦЕНУВАЊЕТО НА КВАЛИТЕТОТ НА
ЖИВОТОТ НА ПАЦИЕНТИТЕ СО ХОББ КОИ СЕ ПОДЛОЖЕНИ НА ДОЛГОТРАЈНА
ТЕРАПИЈА СО КИСЛОРОД

СОФИЈА ЗЛАТЕСКА ЃУРИЌ
ПРОЦЕНКА НА ЕФИКАСНОСТА НА МОДИФИЦИРАНАТА BURCH-ОВА
КУЛПОСУСПЕНЗИЈА, СО КОРИСТЕЊЕ НА УЛТРАЗВУК НА ДОЛЕН УРИНАРЕН ТРАКТ

АЛЕКСАНДРА СТЕВЧЕВСКА
ЕФЕКТ НА ИНСУЛИНСКИТЕ СЕНЗИТАЈЗЕРИ ВРЗ ГЛИКЕМИСКИОТ И ЛИПИДНИОТ
ПРОФИЛ КАЈ ПАЦИЕНТКИ СО ПОЛИЦИСТИЧЕН ОВАРИЈАЛЕН СИНДРОМ (ПОЦС)

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р МАРИЈА ВАВЛУКИС

09:30 – 11:30 БИЛЈАНА ПЕТРЕСКА ЗОВИЌ
ЗНАЧЕЊЕТО НА СЕОПФАТНАТА ГЕРИЈАТРИСКА ПРОЦЕНКА ВО ОНКОЛОГИЈАТА

МЕСТО: ГОЛЕМА САЛА НА МФ

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
ДАТУМ: 02.06.2025

08:30 – 09:15 ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА ЗА ПРЕЗЕНТАЦИЈА

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р БЕТИ ЗАФИРОВА

СЕСИЈА Б

МЕЛИНА КУЗМАНОВСКА ДИМИТРОВСКА
АСОЦИЈАЦИЈА НА АТРИЈАЛНА КАРДИОПАТИЈА И КРИПТОГЕН МОЗОЧЕН ИНСУЛТ

ВЈОЛЦА ГОДАНЦИ КЕЛМЕНДИ
ИНХИБИТОРИ SGLT2 КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ХРОНИЧНИ БУБРЕЖНИ БОЛЕСТИ

МИМОЗА РАМАДАНИ ПИРАЈ
SGLT2I БЕЗБЕДНОСТ КАЈ ДИЈАБЕТСКИ ПАДИЕНТИ

МАРИНА ЈАКИМОВСКА ДИМКОВСКА
ПРЕДИКТИВНИ ФАКТОРИ ВО ПРОГНОЗА НА ИСХОДОТ НА СРЕДНО-ТЕШКИ
КРАНИОЦЕРЕБРАЛНИ ПОВРЕДИ

ЏЕМ АДЕМ
ХЕПАТИТИС Е ВИРУС АНТИТЕЛА КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ХРОНИЧНА
ЦРНОДРОБНА БОЛЕСТ

НИКОЛА МАНЕВ
ПОВРЗАНОСТА НА ПОЛИМОРФИЗМИ НА ГЕНОТ ЗА АПЕЛИН СО ПОЈАВА НА
АКУТЕН КОРОНАРЕН СИНДРОМ КАЈ МЛАДА ПОПУЛАЦИЈА
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11:30 – 12:00 ПАУЗА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
ФАРМАЦИЈА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р МАРИЈА ВАВЛУКИС, ПРОФ. Д-Р КРИСТИНА МЛАДЕНОВСКА

12:00 – 14:00 ЕЛИЗАБЕТА ШУШЕРЛИСКА
КОРЕЛАЦИЈА ПОМЕЃУ: МУТАЦИИТЕ ВО РАН ГЕНОТ, ИНИЦИЈАЛНАТА ВРЕДНОСТ
НА ФЕНИЛАЛАНИН, РЕСТРИКЦИЈАТА НА ИСХРАНА И СОФТВЕР ЗА СЛЕДЕЊЕ НА
КОЛИЧИНАТА НА ФЕНИЛАЛАНИН ВО ХРАНА КАЈ ПАЦИЕНТИТЕ СО
ФЕНИЛКЕТОНУРИЈА

МАША КОСТОВА
УЛОГА НА МР СПЕКТРОСКОПИЈА И ДИНАМИЧНИ ПОСТКОНТРАСТНИ СЕРИИ НА
МАГНЕТНА РЕЗОНАНЦА ВО ДИЈАГНОСТИКА НА КАРЦИНОМ НА ПРОСТАТА

ДАНИЕЛ МИЛКОВСКИ
Р16/KI67 ДВОЈНО ЦИТОЛОШКО БОЕЊЕ КАКО СКРИНИНГ МЕТОДА ЗА
ЦЕРВИКАЛНИ ДИСПЛАЗИИ НА ГРЛОТО НА МАТКАТА

КРЕНЕР ДОБРОШИ
ОЦЕНКА НА ОДРЕДЕНИ ПСИХОЛОШКИ И СОЦИЈАЛНИ АСПЕКТИ ВО
МЕЗОТЕРАПИЈАТА НА ВЕЃИ

ВЕСА ХАЛИМИ
ПРАКТИКИ НА ПРОПИШУВАЊЕ, ДОСТАПНОСТ НА ПАЗАРОТ И ЗАШТЕДИ НА
БИОСЛИЧНИТЕ ЛЕКОВИ: ТРЕНДОВИ ВО НАБАВКАТА И КЛИНИЧКАТА УПОТРЕБА

МАРЈАН ШОКАРОВСКИ
КРАТКОРОЧНА ПРОГНОЗА ОД ПРИМЕНА НА МЕТОДАТА „FROZEN ELEPHANT
TRUNK“ КАЈ ПАЦИЕНТИ СО АОРТНА ПАТОЛОГИЈА

АЛЕКСАНДАР КИШМАН 
ПОСТОПЕРАТИВНИ ЕФЕКТИ ВРЗ ОПОРАВАКОТ ПО ДЛАБОКА СЕДАЦИЈА СО
ДЕКСМЕДЕТОМИДИН СПОРЕДЕН СО РЕМИФЕНТАНИЛ ПРИ МЕКОТКИВНА
ХИРУРГИЈА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
СТОМАТОЛОГИЈА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ЌИРО ИВАНОВСКИ, ПРОФ. Д-Р ВЕСНА ВЕЛИЌ СТЕФАНОВСКА

09:30 – 11:30 ЕЛЗА МУЧАЈ
СИСТЕМОТ ЗА ОРАЛНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ВО КОСОВО: АНАЛИЗА НА
СТРУКТУРАТА, ПРЕДИЗВИЦИТЕ И ПЕРСПЕКТИВИТЕ

МЕСТО: АМФИТЕАТАР НА МФ

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
ДАТУМ: 03.06.2025

08:30 – 09:15 ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА ЗА ПРЕЗЕНТАЦИЈА

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р СОЊА ТОПУЗОВСКА

СЕСИЈА А

ДИМИТАР ИЛИЕВ
3Д СВСТ КОМПАРАЦИЈА НА ПРЕЦИЗНОСТ НА ПОСТАВА НА ИМПЛАНТИ СО
ХИРУРШКИ СПЛИНТОВИ ВО ОДНОС НА ПЛАНИРАНАТА ПОЗИЦИЈА 25
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УЛПИАНА АХМЕТИ
ПРИМЕНА НА ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ФИКСНО
ОРТОДОНТСКИ ТРЕТМАН

АРБЕР ЏЕЉАДИНИ
КОМПАРАТИВНО ИСТРАЖУВАЊЕ НА АНТИИНФЛАМАТОРНИОТ ЕФЕКТ НА
АВТОЛОГНИТЕ КРВНИ ДЕРИВАТИ (PRF) ПО ХИРУРШКА ЕКСТРАКЦИЈА НА
МАНДИБУЛАРНИ ТРЕТИ МОЛАРИ

МИМОЗА СУЛЕЈМАНИ
ЕВАЛУАЦИЈА НА НАПРЕГАЊАТА И ДЕФОРМАЦИИТЕ КАЈ ИМПЛАНТ-РЕТИНИРАНА
ПОКРОВНА ПРОТЕЗА СО РАЗЛИЧНИ СИСТЕМИ ЗА РЕТЕНЦИЈА: АНАЛИЗА СО
МЕТОД НА КОНЕЧНИ ЕЛЕМЕНТИ

ЕЛЕНА КРСТЕСКА
КЛИНИЧКА ЕВАЛУАЦИЈА НА ПАЦИЕНТИ ДИЈАГНОСТИЦИРАНИ СО ЦИСТИЧНА
ФИБРОЗА ПРЕКУ НЕОНАТАЛЕН СКРИНИНГ

ДЕЈАН ФИЛИПОВИЌ
ЕФЕКТОТ НА КАНАБИДИОЛ ВО ЛОКАЛНАТА ТЕРАПИЈА КАЈ ПЛАКАРНА
ПСОРИЈАЗА

11:30 – 12:00 ПАУЗА

12:00 – 14:00 БОЈАН ПОПОСКИ
ЕФЕКТОТ НА НЕЕНЗИМСКИТЕ АНТИОКСИДАНТИ ВРЗ МЕНАЏИРАЊЕТО НА
ОРАЛЕН МУКОЗИТИС ПРЕДИЗВИКАН СО ХЕМОТЕРАПИЈА - АНИМАЛЕН МОДЕЛ

АНЕТА ТЕРЗИЕВСКА
ЕФЕКТИВНОСТА НА ВТОРАТА ГЕНЕРАЦИЈА ТРОМБОЦИТНО-ЗБОГАТЕН ФИБРИН PRF
ВО ТРЕТМАНОТ НА ЛОКАЛИЗИРАНИТЕ ПОЕДИНЕЧНИ ГИНГИВАЛНИ РЕЦЕСИИ
MILLER I И II ВО ОДНОС НА СУБЕПИТЕЛИЈАЛЕН СВРЗНОТКИВЕН ГРАФТ SCTG, ПРЕКУ
КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА НА ПОСТОПЕРАТИВНИТЕ КЛИНИЧКИ ПЕРИОДОНТАЛНИ
ПАРАМЕТРИ

ИРИНА ТРАЈКОВСКА ЗАРЕСКА
ПРОЦЕНКА НА УСПЕХОТ НА ФИКСНОПРОТЕТИЧКИТЕ СУПРАСТРУКТУРИ ВО
ЗАВИСНОСТ ОД ВИДОТ НА МАТЕРИЈАЛОТ И ВРЕМЕТО НА ОПТОВАРУВАЊЕ НА
ИМПЛАНТИТЕ

БЕРАТ ЛЕНЈАНИ
ПРИМЕНА НА КОМПЈУТЕРСКА ТОМОГРАФИЈА СО КОНУСЕН ЗРАК КАКО
ИНОВАТИВНА ДИЈАГНОСТИЧКА ТЕХНИКА ВО СТОМАТОЛОГИЈАТА

РАДИЦА БОЈЧЕВА
АСОЦИЈАЦИЈА ПОМЕЃУ ИНФЕКЦИЈАТА НА ВИСОКО-РИЗИЧНИ ТИПОВИ НА ХПВ И
ПАП ТЕСТ СО ПАТОХИСТОЛОШКИ НАОД ОД БИОПСИЈА НА ГРЛОТО НА МАТКАТА

АЛБЕРТ ЛЕШИ
СПОРЕДБА НА ЕФЕКТИТЕ НА ЦЕЛ КОНТРОЛИРАНА ТОТАЛНА ИНТРАВЕНСКА
АНЕСТЕЗИЈА СО ИНХАЛАЦИОНА АНЕСТЕЗИЈА ПРИ РЕКОНСТРУКТИВНА
ХИРУРШКА ИНТЕРВЕНЦИЈА НА ГРАДИ
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СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р МАРИЈА ВАВЛУКИС

09:30 – 11:30 АФРОДИТА ДИМОВСКА ШРТЛОВ
ТЕКАР ТЕРАПИЈА НАСПРОТИ НИСКОИНТЕНЗИВНА ЛАСЕРОТЕРАПИЈА И
СОНОТЕРАПИЈА ВО РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА МУСКУЛНИ ПОВРЕДИ

МЕСТО: ГОЛЕМА САЛА НА МФ

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
ДАТУМ: 03.06.2025

08:30 – 09:15 ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА ЗА ПРЕЗЕНТАЦИЈА

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р БЕТИ ЗАФИРОВА

СЕСИЈА Б

ЛАБИНОТ БЕКТЕШИ
НИСКИ ВРЕДНОСТИ НА ТЕСТОСТЕРОН КАКО РИЗИК ФАКТОР ЗА СКРШЕНИЦИ
ВО ПРЕДЕЛ НА КОЛКОТ КАЈ МАЖИ НАД 65 ГОДИШНА ВОЗРАСТ

БОРЧЕ КОЦЕВСКИ
КОМПАРАТИВНА ЕВАЛУАЦИЈА НА ЕДНОЧЕКОРНАТА НАСПРОТИ
ДВОЧЕКОРНАТА ОРХИДОПЕКСИЈА

ФЉОРИЈЕ РАКА
УЛОГАТА НА ОКСИДАТИВНИОТ СТРЕС ВО ТРОМБОЦИТНАТА ФУНКЦИЈА-
ПРЕГЛЕД НА ДОСТАПНА ЛИТЕРАТУРА

РОН ЕЛЕЗИ
ПАРЦИЈАЛНА ХЕМИСАКТЕКТОМИЈА ЗА РАДИКАЛЕН ТРЕТМАН НА РЕДОК СЛУЧАЈ
НА САКРАЛЕН ГАНГЛИОНЕУРОМ КАЈ ПЕДИЈАТРИСКИ ПАЦИЕНТ

ВЈОСА ЏАФЕРИ МАЗЛАМИ
ЕХОКАРДИОГРАФСКА ПРОЦЕНКА НА ПАЦИЕНТИТЕ СО ТЕШКА АОРТНА СТЕНОЗА
ПРЕД ТРАНСКАТЕТЕРСКА ЗАМЕНА НА АОРТНА ВАЛВУЛА

РИНОР БЕЈИЌИ
ДИЈАГНОСТИЧКИ ПРИСТАП КОН АНОМАЛНОТО ПОТЕКЛО НА ЛЕВАТА
КОРОНАРНА АРТЕРИЈА

11:30 – 12:00 ПАУЗА

12:00 – 14:00 МАРИЈА ЈОКСИМОВИЌ
ИМУНОХИСТОХЕМИСКА АНАЛИЗА НА MMR, P53, И CD44 И ПОВРЗАНОСТ СО
ХИСТОПАТОЛОШКИ И КЛИНИЧКИ ПРОГНОСТИЧКИ ФАКТОРИ КАЈ ПАЦИЕНТКИ
СО ЕНДОМЕТРИЈАЛЕН КАРЦИНОМ ОД НИЗОК ГРАДУС

ЌЕМАЛ РУШИТИ
МИКРОСАТЕЛИТСКИ НЕСТАБИЛНИ СПОРЕДЕНИ СО МИКРОСАТЕЛИТСКИ
СТАБИЛНИ КАРЦИНОМИ КАЈ ПАЦИЕНТИ ОПЕРИРАНИ ОД КАРЦИНОМ НА ДЕБЕЛО
ЦРЕВО ВО ОДНОС НА КЛИНИЧКИТЕ И ПАТОЛОШКИТЕ КАРАКТЕРИСТИКИ

ИЛИЈА ЗДРАВКОВ
МИНИМАЛНА Ф-ЛАТЕНЦА КАЈ ПАЦИЕНТИ СО НОВООТКРИЕН ПРИМАРЕН
ХИПОТИРОИДИЗАМ И УЛОГА НА ИНДЕКСОТ НА ТЕЛЕСНА ТЕЖИНА
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ДЕЈАН ДАМЈАНОВИЌ
ЕВАЛУАЦИЈА НА ВКУПНАТА КРВОЗАГУБА ПОСЛЕ АПЛИЦИРАНА
ТРАНЕКСАМИЧНА КИСЕЛИНА ПРИ ТОТАЛНА АРТРОПЛАСТИКА НА КОЛКОТ

МАРИНА КОМНЕНОВИЌ
МОРФОЛОШКИ РАЗВОЈ НА КОЛКОТ КАЈ НОВОРОДЕНЧИЊА И ДОЕНЧИЊА КОИ
КОРИСТАТ И НЕ КОРИСТАТ ШИРОК ПОВОЈ ДО 8 МЕСЕЧНА ВОЗРАСТ

АЛЕКСАНДАР ДИМИТРОВСКИ
СПОРЕДБА ПОМЕЃУ БЛОК ОБВИВКАТА НА ЕРЕКТОР СПИНЕ МУСКУЛОТ (ЕСПБ) СО
МУЛТИМОДАЛНА АНЕСТЕЗИЈА КАЈ ОПЕРАЦИИ СО ОТВОРЕНА ФИКСАЦИЈА НА
ТОРАКО-ЛУМБАЛЕН 'РБЕТ

МИЛЕНА БОГОЈЕВСКА ДОКСЕВСКА
УЛОГАТА НА ПОСТПРОЦЕДУРАЛНАТА КОМПЈУТЕРИЗИРАНА ТОМОГРАФИЈА ВО
ТЕСЕН ПРОЗОРЕЦ ПРИ РАЗВОЈНА ДИСПЛАЗИЈА НА КОЛКОТ ЗА ПРОЦЕНКА НА
ИСХОДОТ ОД НЕКРВАВАТА РЕПОЗИЦИЈА НА КОЛК
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МЕСТО: ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ

ОПШТЕСТВЕНИ И ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ

ДАТУМ: 02.06.2025

09:00 – 09:15

10:00 – 10:20

ОТВОРАЊЕ НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА
ПОЗДРАВНO ОБРАЌАЊE:
ПРОФ. Д-Р ПРЕДРАГ ТРПЕСКИ, ДЕКАН НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ-СКОПЈЕ

АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТСТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
БЕЗБЕДНОСТ И ПСИХОЛОГИЈА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р МАРЈАН ЃУРОВСКИ И ПРОФ. Д-Р КАТЕРИНА НАУМОВА

СЕСИЈА 1A

АМФИТЕАТАР 2/САЛА ЗА СОСТАНОЦИ
СЕСИЈА A

09:30 – 11:00 М-Р БОБАН МИТЕВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МАРЈАН ЃУРОВСКИ)
РАЗВОЈОТ НА ВЕРСКАТА СЛУЖБА ВО СОВРЕМЕНИТЕ АРМИИ КАКО ИСКУСТВО И
ПРЕДИЗВИК ЗА СИСТЕМОТ НА МАКЕДОНСКАТА ОДБРАНА И БЕЗБЕДНОСТ

М-Р ТЕОДОРА ЃОРЃИЕВСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ТАЊА МИЛОШЕВСКА)
РАНЛИВОСТ НА КРИТИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА ОД ХИБРИДНИ ЗАКАНИ

М-Р СИНИША ВИТАНОВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р РИНА КИРКОВА)
УПОТРЕБА НА ВОЕНА СИЛА ВО КОНТЕКСТ НА РЕШАВАЊЕ НА КОНФЛИКТИТЕ

М-Р САША СМИЛЕСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р РИНА КИРКОВА)
ФОРМИРАЊЕ НА УКРАИНСКАТА ДРЖАВА: ИСТОРИЈА НА ОТПОР И БОРБА ЗА
СУВЕРЕНИТЕТ

М-Р СЕЛМИН НЕСИМОВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ТАЊА МИЛОШЕВСКА)
ЕВОЛУЦИЈА НА ЕКСТРИМИЗМОТ И ТЕРОРИЗМОТ ВО ИНТЕРНЕТ ПРОСТОРОТ КАКО
БЕЗБЕДНОСЕН ПРЕДИЗВИК

М-Р ВАСКА ЛЕШОСКА (ПРОФ. Д-Р МИХАЈЛО ПОПОВСКИ)
СОЦИЈАЛНА КОГНИЦИЈА ВО СОЦИЈАЛНАТА ПСИХОЛОГИЈА И СОЦИЈАЛНАТА
НЕВРОНАУКА

М-Р ЈАСМИНА ЈОНУЗ (ПРОФ. Д-Р КАТЕРИНА НАУМОВА)
СТИЛОВИ НА СПРАВУВАЊЕ СО РАНИ НЕАДАПТИВНИ ШЕМИ

11:00 – 11:30 ПАУЗА

СТУДИСКA ПРОГРАМA:
 ДЕФЕКТОЛОГИЈА

КОПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДРА КАРОВСКА РИСТОВСКА

СЕСИЈА 2A

11:30 – 13:00 М-Р ДЕНИС АРСОВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р НАТАША ЧИЧЕВСКА ЈОВАНОВА)
ЕФЕКТИ ОД МАСАЖАТА ВО ПОДОБРУВАЊЕ НА ПСИХОМОТОРНИТЕ СПОСОБНОСТИ
КАЈ ЛИЦА СО ЦЕРЕБРАЛНА ПАРАЛИЗА-ПРЕГЛЕД НА ЛИТЕРАТУРА

М-Р ГЕНТИАНА МЕМЕТИ АДЕМИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ГОРАН АЈДИНСКИ)
ПРОЦЕНА НА ЗРЕЛОСТ НА РАКОПИС КАЈ УЧЕНИЦИ ВО РЕДОВНИТЕ ОСНОВНИ
УЧИЛИШТА 29

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р ТОНИ МИЛЕСКИ
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М-Р БЉЕРТА АЉИЉИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ОЛИВЕРА РАШИЌ ЦАНЕВСКА)
ПОЛИТИКИТЕ НА ИНКЛУЗИВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ВО ПРЕДУЧИЛИШНИТЕ
УСТАНОВИ

М-Р АЛЕКСАНДРА ЈАКОВЧЕВСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р НАТАША ЧИЧЕВСКА
ЈОВАНОВА)
РАЗВОЈ НА ИСТРАЖУВАЧКАТА МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ПРОЦЕНКА НА
ЕФЕКТИВНОСТА НА АСИСТИВНАТА ТЕХНОЛОГИЈА ВО ИНКЛУЗИВНОТО
ОБРАЗОВАНИЕ

М-Р СПАСЕНИЈА ЧЕКАЛОВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДРА КАРОВСКА
РИСТОВСКА)
СОВРЕМЕН ПРИСТАП ВОХАБИЛИТАЦИЈАТА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ЛИЦАТА СО
ИСКУСТВО НА ЛАРИНГЕКТОМИЈА

М-Р БОЈАН БОГДАНОВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р НАТАША СТАНОЈКОВСКА
ТРАЈКОВСКА)
ПРОЦЕНА НА ФОНОЛОШКАТА СПОСОБНОСТ КАЈ ДЕЦА СО РАЗВОЈНА
ДИСФАЗИЈА

М-Р КАЛТРИНА ОСМАНИ МИРТАЈ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р НАТАША
СТАНОЈКОВСКА ТРАЈКОВСКА)
ОЦЕНУВАЊЕ НА КОМПЕТЕНЦИИТЕ НА НАСТАВНИЦИТЕ КОИ РАБОТАТ СО ДЕЦА
СО ТЕШКОТИИ ВО РАЗВОЈОТ И РОДИТЕЛИТЕ

М-Р ЃУЛТЕНЕ РЕТКОЦЕРИ ХОЏА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДРА
КАРОВСКА РИСТОВСКА)
СЕМЕЈНО-ЦЕНТРИРАНА РАНА ДЕТСКА ИНТЕРВЕНЦИЈА: ПЕРЦЕПЦИИ НА
ПРОФЕСИОНАЛЦИ И РОДИТЕЛИ НА ДЕЦА СО РАЗВОЈНИ ПОПРЕЧЕНОСТИ

13:00 – 13:30 ПАУЗА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
СОЦИОЛОГИЈА И ИСТОРИСКИ НАУКИ

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р МАРИЈА ДРАКУЛЕВСКА ЧУКАЛЕВСКА И ПРОФ. Д-Р БОРЧЕ ИЛИЕВСКИ

СЕСИЈА 3A

13:30 – 15:00 М-Р ФИЛИП ТРАЈКОВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р АНТОАНЕЛА ПЕТКОВСКА)
ЖИВОТНИТЕ КАКО СОЦИОКУЛТУРНИ КОНСТРУКТИ: СОЦИОЛОШКА СТУДИЈА ЗА
ПРЕСТАВУВАЊЕТО НА ЖИВОТНИТЕ ВО КНИЖЕВНОСТА

М-Р ЕМИЛ ДИМИТРИЕВ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ИЛО ТРАЈКОВСКИ)
ПОЛИТИЧКИТЕ ПАРТИИ И ИДЕОЛОГИИТЕ

М-Р ИВАНА ГЕГОСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МАРИЈА ДРАКУЛОВСКА
ЧУКАЛЕВСКА)
ГЛОБАЛИЗАЦИЈА И РЕЛИГИЈА: АНАЛИЗА НА ВЛИЈАНИЕТО

М-Р ЕНИС МУАРЕМ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЗОРАН МАТЕВСКИ)
ИСЛАМСКИ ГЛЕДИШТА КОН СОЦИОЛОШКИ ИНСТИТУЦИИ (СЕМЕЈСТВО,
ПОЛИТИКА, ЕКОНОМИЈА, ОБРАЗОВАНИЕ, РЕЛИГИЈА, ДЕМОГРАФИЈА)

М-Р ИВАННА ХАЏИЕВСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МАРИЈА ДРАКУЛОВСКА
ЧУКАЛЕВСКА)
МЕДИУМСКАТА ПИСМЕНОСТ ВО ПРОЦЕСОТ НА ДИГИТАЛНА ТРАНСФОРМАЦИЈА
НА МЕДИУМИТЕ: КОНЦЕПТУАЛНА РАМКА
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М-Р СТЕФАН ВАСЕВ (МЕНТОР: ПРОФ Д-Р АНТОАНЕЛА ПЕТКОВСКА)
ФЕМИНИЗМОТ КАКО ИДЕОЛОГИЈА НИЗ ПРАКСАТА НА ЖЕНСКОТО
ДВИЖЕЊЕ:МАКЕДОНСКИ КОНТЕКСТ

М-Р ФИЛИП МАРКОВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДАР АТАНАСОВСКИ)
ПОВЕЛБАТА ЗА МАНАСТИРОТ „СВ. БОГОРОДИЦА СПИЛЕОТИСА“ И ЦАРСКИТЕ
АМБИЦИИ НА АЛЕКСИЈ СЛАВ

М-Р МАРТИН ТАСЕВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р НИКОЛА МИНОВ)
ДИСКУРСИ ЗА МАКЕДОНИЈА (1789-1878): ТЕМПОРАЛНОСТ, ЗНАЧЕЊЕ, ХОРИЗОНТИ
НА ИНТЕРПРЕТАЦИЈА

15:00 – 15:30 ПАУЗА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
ПЕДАГОГИЈА И ИСТОРИЈА НА УМЕТНОСТА И АРХЕОЛОГИЈА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р СУЗАНА МИОВСКА СПАСЕВА И ПРОФ. Д-Р МАРЈАН ЈОВАНОВ

СЕСИЈА 4A

М-Р ЛИЛЈАНА ЛАЗОВА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЕЛЕНА РИЗОВА)
РАЗВИВАЊЕ НА СОВРЕМЕНИ ВЕШТИНИ КАЈ ВОЗРАСНИТЕ-НУЖНОСТ И ПРЕДИЗВИК
НА ОБРАЗОВАНИЕТО И ОБУКАТА

М-Р ИВАНА ВАСИЛЕВСКА ПЕТРОВСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р НАТАША
АНГЕЛОСКА ГАЛЕВСКА)
ВРЕДНУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА ИНКЛУЗИВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ВО
МАКЕДОНИЈА: ПОЛИТИКИ, МЕРКИ И ПЕРЦЕПЦИИ НА УЧЕСНИЦИТЕ

М-Р МАРИЈА КРСТАНОСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЕЛЕНА РИЗОВА)
КОМПЕНТЕНЦИИ НА НАСТАВНИОТ КАДАР ВО ОБРАЗОВАНИЕТО НА
ВОЗРАСНИТЕ

М-Р БЛЕРТА МЕХМЕТАИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЛЕНА ДАМОВСКА)
ПРЕДИЗВИЦИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРИМЕНА НА СТИМ-ОБРАЗОВАНИЕТО СО
ДЕЦАТА ОД ПРЕУЧИЛИШНА И РАНАУЧИЛИШНА ВОЗРАСТ

М-Р МЕДИНА ЏУРАЈ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЛЕНА ДАМОВСКА)
СТИЛОВИТЕ НА ЛИДЕРСТВО И СТРАТЕГИИТЕ НА СЛЕДЕЊЕ НА
ПРОФЕСИОНАЛНИОТ РАЗВОЈ НА ВОСПИТУВАЧИТЕ ВО ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ

15:30 – 17:30

М-Р МЈЕЛМА ГОРАЦИ ФИРЗИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р СНЕЖАНА ФИЛИПОВА)
ЧОВЕЧКАТА ФИГУРА И ФОРМИТЕ НА ИСЦРТУВАЊЕ, ОБЛЕКА И ПОЗИ ВО
ОДРЕДЕНИ СРЕДНОВЕКОВНИ РАКОПИСИ

М-Р ЛЕБИБЕ ТОПАЛИ ШАБАНИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ТАТЈАНА ФИЛИПОВСКА)
МУРАЛИТЕ НА ФЕРИЗАЈ-СВЕДОШТВО ЗА СНАГАТА НА УМЕТНОСТА ДА ГО
ПРЕОБЛИКУВА УРБАНИОТ ПЕЈЗАЖ И ЧОВЕЧКОТО ИСКУСТВО

М-Р САРАНДА КИКА БАХТИРИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р СНЕЖАНА ФИЛИПОВА)
ДИГИТАЛНИТЕ ТЕХНОЛОГИИ И МАКЕДОНСКОТО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО
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 М-Р ВЛАДИМИР ТАНЕВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЕЛИЗАБЕТА ДИМИТРОВА)
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МЕСТО: ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ

ОПШТЕСТВЕНИ И ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ

ДАТУМ: 02.06.2025

10:00 – 10:20

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р КЛИМЕНТИНА ПОПОСКА

АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТСТУДИСКA ПРОГРАМA:
 ЕКОНОМСКИ НАУКИ

КОПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р ЗОРИЦА БОЖИНОВСКА ЛАЗАРЕВСКА

СЕСИЈА 1Б

САЛА ЗА СОСТАНОЦИ
СЕСИЈА Б

09:30 – 11:00 М-Р АЛБИОНА ДЕМИРИ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ЉУБЕ ТРПЕСКИ)
ВЛИЈАНИЕТО НА СВЕТСКАТА ФИНАНСИСКА КРИЗА 2007 ГОДИНА ВРЗ
МАКЕДОНСКАТА ЕКОНОМИЈА

М-Р БЛАГОЈА НОВЕСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р СНЕЖАНА КОСТАДИНОСКА
МИЛОШЕСКА)
ТРАНЗИЦИЈА КОН ЗЕЛЕНА ЕКОНОМИЈА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА - МОЖНОСТИ И ПРЕДИЗВИЦИ

М-Р БОЈАН МАЛЧЕВ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р МАРИНА ТРПЕСКА)
БИБЛИОМЕТРИСКИ ПРЕГЛЕД НА ЕВОЛУЦИЈАТА И ТРЕНДОВИТЕ ВО АНАЛИЗАТА НА
ФИАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ

М-Р БОЈАНА МИЈОВИЌ ХРИСТОВСКА (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р БОРЧЕ
ТРЕНОВСКИ)
DEMAND FOR TOBACCO PRODUCTS IN NORTH MACEDONIA

М-Р ТАМАРА МИЈОВИЌ СПАСОВА (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р БИЛЈАНА ТАШЕВСКА)
ТOBACCO SECTOR ANALISYS IN NORTH MACEDONIA: SUBSIDES, PRODUCTION, AND
POLICY PERSPECTIVES

М-Р СИМОНА КОВАЧЕВСКА СТЕФАНОВА (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р КИРИЛ
ЈОВАНОВСКИ)
ИСПИТУВАЊЕ НА ВЛИЈАНИЕТО НА БЕСПЛАТНИТЕ ДОЗВОЛИ НА ЕУ ЕТС ВРЗ
ЦЕНИТЕ НА АКЦИИТЕ НА КОТИРАНИТЕ ДРУШТВА ВО ИЗБРАНИ ЕВРОПСКИ 
ДРЖАВИ

М-Р ГОРАН ХРИСТОВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ЃОРЃИ ГОЦКОВ)
БИБЛИОМЕТРИСКА АНАЛИЗА НА ПОРТФОЛИО ДИВЕРЗИФИКАЦИЈА СО
ВКЛУЧУВАЊЕ НА АЛТЕРНАТИВНИ ИНВЕСТИЦИИ

11:00 – 11:30 ПАУЗА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ :
 ЕКОНОМСКИ НАУКИ И И СТАТИСТИЧКИ МЕТОДИ ЗА БИЗНИС И ЕКОНОМИЈА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ЗОРИЦА БОЖИНОВСКА ЛАЗАРЕВСКA И ПРОФ. Д-Р МАРИЈА ТРПКОВА НЕСТОРОВСКА

БСЕСИЈА 2Б

11:30 – 13:00 М-Р ИЛИРИ ДАУТИ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ПЕЦЕ НЕДАНОВСКИ)
СТРУКТУРА НА РАБОТНАТА СИЛА И ВЛИЈАНИЕТО ВРЗ ЕКОНОМСКИОТ РАСТ НА
ЗЕМЈИТЕ ОД ЗАПАДЕН БАЛКАН-АНАЛИЗА НА ПАНЕЛ ПОДАТОЦИ 32
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М-Р ИВОНА ШУРБЕВСКА (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ПЕЦЕ НЕДАНОВСКИ)
СТРАНСКИТЕ ДИРЕКТНИ ИНВЕСТИЦИИ - ЗНАЧАЕН ИЗВОР НА КАПИТАЛ ЗА
ЗЕМЈИТЕ ОД ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА

М-Р ТОДОР ТОЦЕВ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р АТАНАСКО АТАНАСОВСКИ)
ИСТРАЖУВАЧКИ ТРЕНДОВИ ВО ПРИМЕНАТА НА ВЕШТАЧКА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА
ВО ОБЛАСТА НА СМЕТКОВОДСТВОТО: БИБЛИОМЕТРИСКА АНАЛИЗА

М-Р БОЈАНА АНТИЌ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ЕЖЕНИ БРЗОВСКА)
ДИГИТАЛЕН МАРКЕТИНГ КАКО АЛАТКА ЗА ПРОМОЦИЈА НА КОМПАНИИТЕ СО
ОСВРТ НА ПРОДАВНИЦИТЕ ЗА СПОРТСКА ОПРЕМА ВО Р.СЕВЕРНА МАКДОНИЈА

М-Р ВИКТОР МИТЕВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ДРАГАН ТЕВДОВСКИ)
МОДЕЛИ НА ПАЗАРНАТА КОНЦЕНТРАЦИЈА ВО ЈАВНИТЕ НАБАВКИ ВО
МАКЕДОНИЈА

М-Р БИЛЈАНА ХАЏИ ВЕЛКОВА (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ДРАГАН ТЕВДОВСКИ)
МОНЕТАРНАТА ТРАНСМИСИЈА ПРЕКУ КАНАЛОТ НА КАМАТНИ СТАПКИ ВО
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

М-Р КАТЕРИНА ГАЦОВА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МАРИЈА ТРПКОВА
НЕСТОРОВСКА)
ПРИМЕНА НА МАШИНСКОТО УЧЕЊЕ ВО ПРЕДВИДУВАЊЕТО НА ЕКОНОМСКИОТ
РАСТ КАЈ ЗЕМЈИТЕ ОД ЗАПАДЕН БАЛКАН 

13:00 – 13:30 ПАУЗА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМИ, ОРГАНИЗАЦИСКИ НАУКИ И УПРАВУВАЊЕ (МЕНАЏМЕНТ) И ГРАЃАНСКО ПРАВО

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДАР СПАСЕНОВСКИ, ПРОФ. Д-Р ВЕСНА ЗАБИЈАКИН ЧАТЛЕСКА И ПРОФ.
Д-Р ТАТЈАНА ЗОРОСКА-КАМИЛОВСКА

СЕСИЈА 3Б

13:30 – 15:00 М-Р ЕФИМИЈА ЗАЈКОВСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДАР СПАСЕНОВСКИ)
МЕСТОТО И УЛОГАТА НА ПРАВОСЛАВНАТА ЦРКВА ВО ДЕМОКРАТСКИТЕ ДРЖАВИ
(КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА СО ПОСЕБЕН ОСВРТ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА)

М-Р АНА КУЛЕВАНОВА БОЖИНОСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МАРИЈА
ТОПУЗОВСКА ЛАТКОВИЌ)
УЛОГАТА ИЗНАЧЕЊЕТО НА МЕНАЏМЕНТОТ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ ВО
ПРОЦЕСИТЕ НА КОРПОРАТИВНИ СПОЈУВАЊА И ПРЕЗЕМАЊА ВО ИТ
ИНДУСТРИЈАТА

М-Р РУШИТ ВЕАПИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МАРИЈА ТОПУЗОВСКА ЛАТКОВИЌ) 
ЛИЧНИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА ПРЕТПРИЕМАЧИТЕ: ПРЕГЛЕД НА ЛИТЕРАТУРА И
АНАЛИЗА НА СЕКУНДАРНИ ПОДАТОЦИ

М-Р АНА ЗДРАВЕВА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЈАДРАНКА ДАБОВИЌ-
АНАСТАСОВСКА)
УЛОГАТА И ЗНАЧЕЊЕТО НА ЦЕНТАРОТ ЗА СОЦИЈАЛНИ РАБОТИ ВО ДОГОВОРИТЕ
ЗА ДОЖИВОТНА ИЗДРШКА

М-Р ТЕА МИЦЕВСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ТАТЈАНА ЗОРОСКА-КАМИЛОВСКА)
ПРИНЦИПОТ ,,LOYAUTÉ DE LA PREUVE" ВО ФРАНЦИЈА: ОД ЦЕЛОСНА
НЕДОПУШТЕНОСТ ДО УСЛОВНА ДОПУШТЕНОСТ

М-Р МАРИЈА МИТРЕВСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ДЕЈАН МИЦКОВИЌ)
ЗА ПОТРЕБАТА ОД ПРОМЕНИ ВО ВРШЕЊЕТО НА РОДИТЕЛСКОТО ПРАВО ВО
МАКЕДОНСКИОТ ЗАКОН ЗА СЕМЕЈСТВО
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ЗЛАТКА ДЕНКОВСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р АРСЕН ЈАНЕВСКИ)
ПРЕДНОСТИ И НЕДОСТАТОЦИ НА АРБИТРАЖАТА ВО СПОРЕДБА СО ДРЖАВНИОТ
СУДСКИ СИСТЕМ

15:00 – 15:30 ПАУЗА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
ДЕЛОВНО ПРАВО, СОЦИОЛОГИЈА НА ОПКРУЖУВАЊЕТО И КОМУНИКАЦИИ И МЕДИУМИ

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ГОРАН КОЕВСКИ, ПРОФ. Д-Р РУЖИЦА ЦАЦАНОСКА И ПРОФ. Д-Р ЕЛЕОНОРА
СЕРАФИМОВСКА

СЕСИЈА 4Б

М-Р ВИЛДАН ДРПЉАНИН (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ДАРКО СПАСЕВСКИ)
РЕОБМИСЛУВАЊЕ НА КОРПОРАТИВНОТО УПРАВУВАЊЕ ВО МАКЕДОНИЈА:
ВКЛУЧЕНОСТ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА

М-Р АНЃЕЛА ЈОВАНОВСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ТОДОР КАЛАМАТИЕВ)
РОДОВА ЕДНАКВОСТ И (НЕ)ДИСКРИМИНАЦИЈА НА РАБОТА НИЗ ПРИЗМА НА
МЕЃУНАРОДНИТЕ СТАНДАРДИ НА ТРУДОТ

М-Р ГЕЗИМ ИДРИЗИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ДАРКО СПАСЕВСКИ)
СПОЈУВАЊА И ПРЕЗЕМАЊА НА ТРГОВСКИ ДРУШТВА СПОРЕД МАКЕДОНСКОТО
И СПОРЕДБЕНОТО ПРАВО

М-Р СОФИЈА ВОЛЧЕВСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЛАЗАР ЈОВЕВСКИ)
СИСТЕМОТ ЗА МИРНО РЕШАВАЊЕ НА РАБОТНИТЕ СПОРОВИ ВО МАКЕДОНСКОТО
ТРУДОВО ЗАКОНОДАВСТВО

М-Р ВЛАТКО ТОКАРЕВ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ГОРАН КОЕВСКИ)
ГОЛЕМИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ: УРЕДУВАЊЕ, ПРЕДИЗВИЦИ И
ИСКУСТВА ВО МАКЕДОНСКОТО И СПОРЕДБЕНОТО ПРАВО

15:30 – 17:00

М-Р ФАТИМЕ ЛУМИ ЌЕХАЈА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЕЛЕОНОРА СЕРАФИМОВСКА)
УЛОГАТА И ВЛИЈАНИЕТО НА МЕДИУМИТЕ ВРЗ МИГРАЦИЈАТА НА НАСЕЛЕНИЕТО
ВО РЕПУБЛИКА КОСОВО ВО ПЕРИОДОТ 2008-2024

М-Р ЕЛМЕДИНА ЌАИЛИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МАРИЈАНА МАРКОВИЌ)
УЛОГАТА НА ИНФЛУЕНСЕРИТЕ ВО ОБЛИКУВАЊЕТО НА СЛИКАТА ЗА СЕБЕ:
МЕЃУГЕНЕРАЦИСКА СТУДИЈА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

34



УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

МЕСТО: ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ

ОПШТЕСТВЕНИ И ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ

ДАТУМ: 03.06.2025

10:00 – 10:20

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р ТОНИ МИЛЕСКИ

АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТ
СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:

ПОЛИТИЧКИ НАУКИ, МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ, ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА,
АДМИНИСТРАТИВНО ПРАВО И ИСТОРИЈА НА ПРАВОТО

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р НЕНАД МАРКОВИЌ,ПРОФ. Д-Р ВАСКО НАУМОВСКИ,  ПРОФ. Д-Р ДРАГАН ГОЦЕВСКИ,  
            ПРОФ. Д-Р ИВАНА ШУМАНОВСКА СПАСОВСКА И ПРОФ. Д-Р МИШО ДОКМАНОВИЌ

СЕСИЈА 5А

АМФИТЕАТАР 2
СЕСИЈА А

09:00 – 11:00 М-Р ВЕСНА ПАВЛОВА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЗОРАН ИЛИЕВСКИ)
РАКОВОДИТЕЛ: ПРОФ. Д-Р НЕНАД МАРКОВИЌ/ПОЛИТИЧКИ НАУКИ
ДИПЛОМАТСКИ ДИЈАЛОГ И МЕДИЈАТОРСТВО-ОД ЗАСТОЈ НА ПРЕГОВОРИ ДО
КОНЕЧНО РЕШЕНИЕ ЗА ГРЧКО-МАКЕДОНСКИОТ СПОР ЗА ИМЕТО

М-Р БИЛЈАНА ТАНЕСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ИВАН ДАМЈАНОВСКИ)
РАКОВОДИТЕЛ: ПРОФ. Д-Р НЕНАД МАРКОВИЌ/ПОЛИТИЧКИ НАУКИ
УЛОГАТА НА ПАРТИЦИПАТИВНАТА ПОЛИТИЧКА КУЛТУРА ВО ЈАКНЕЊЕ НА
ДЕМОКРАТСКИТЕ ПРОЦЕСИ И ВРЕДНОСТИ

М-Р БЕСМИР БЕКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ХРИСТИНА РУНЧЕВА ТАСЕВ)
РАКОВОДИТЕЛ: ПРОФ. Д-Р НЕНАД МАРКОВИЌ/ПОЛИТИЧКИ НАУКИ
THE DEVELOPMENT OF NATIONAL PARTIES IN THE EUROPEAN UNION

М-Р МАРИНЕЛА МАРИЧИЌ ТУШЕВА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЈУЛИЈА
БРСАКОСКА БАЗЕРКОСКА)
РАКОВОДИТЕЛ: ПРОФ. Д-Р ВАСКО НАУМОВСКИ/МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ
УЛОГАТА И ПОТЕНЦИЈАЛОТ НА МАЛИТЕ ДРЖАВИ ВО МУЛТИКУЛТУРАЛИЗМОТ

М-Р АЛБУЛЕНА ИБРАИМИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ДРАГАН ГОЦЕВСКИ)
РАКОВОДИТЕЛ: ПРОФ. Д-Р ДРАГАН ГОЦЕВСКИ/ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА
ЕВРОПЕАНИЗАЦИЈА ВО АДМИНИСТРАТИВНИОТ ПРОСТОР ВО РЕПУБЛИКА
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

М-Р ЕНВЕР САЉИХИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ИВАНА ШУМАНОВСКА СПАСОВСКА)
РАКОВОДИТЕЛ: ПРОФ. Д-Р ИВАНА ШУМАНОВСКА СПАСОВСКА/
АДМИНИСТРАТИВНО ПРАВО
ПРОЦЕСОТ НА ДИГИТАЛИЗАЦИЈА НА ЈАВНИТЕ УСЛУГИ ВО ЕСТОНИЈА

М-Р АРБЕН РИСТЕМИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р БОРЧЕ ДАВИТКОВСКИ)
РАКОВОДИТЕЛ: ПРОФ. Д-Р ИВАНА ШУМАНОВСКА СПАСОВСКА/
АДМИНИСТРАТИВНО ПРАВО
ПРОЦЕСОТ НА ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

11:00 – 11:30 ПАУЗА

М-Р СТЕФАН АНДОНОВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р И. ВАСИЛЕВСКА) 
РАКОВОДИТЕЛ: ПРОФ. Д-Р МИШО ДОКМАНОВИЌ/ИСТОРИЈА НА ПРАВОТО
„УСТАВНОПРАВНИТЕ АСПЕКТИ НА ДЕЈТОНСКИОТ МИРОВЕН ДОГОВОР“
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10:00 – 10:20

АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТ

СТУДИСКA ПРОГРАМA:
 КИНЕЗИОЛОГИЈА

КОПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р БОРЧЕ ДАСКАЛОВСКИ

СЕСИЈА 6А

11:30 – 13:30 М-Р ДАНИЕЛА ПЕТКОВСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ВУЈИЦА ЖИВКОВИЌ)
МЕК КЕНЗИ ПРИСТАП КАКО ТРЕТМАН ЗА ХРОНИЧНА БОЛКА КАЈ ЛИЦА СО
ЦЕРВИКАЛЕН СИНДОРМ

М-Р БЕСМИР САЛИХУ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ВУЈИЦА ЖИВКОВИЌ)
ВЛИЈАНИЕТО НА СОЦИОДЕМОГРАФСКИТЕ ФАКТОРИ, КВАЛИТЕТОТ НА
ЖИВОТОТ, ФИЗИЧКАТА АКТИВНОСТ И СЕДЕНТАРНОТО ОДНЕСУВАЊЕ НА
РАЗВОЈОТ НА ДЕФОРМИТЕТИТЕ НА Р’БЕТНИОТ СТОЛБ КАЈ УЧЕНИЦИТЕ

М-Р МУАМЕР АБДУЛА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ВУЈИЦА ЖИВКОВИЌ)
РАЗЛИКИ ВО ТЕСТОТ ДИНАМОМЕТРИЈА НА ДЛАНКА ПОМЕЃУ МОМЧИЊАТА И
ДЕВОЈЧИЊАТА ОД АЛБАНСКАТА ЕТНИЧКА ЗАЕДНИЦА

М-Р КУШТРИМ БЕРИША (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МИТРИЧКА ЏАМБАЗОВСКА –
СТАРДЕЛОВА)
КОМПАРИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ АНТРОПОМЕТРИСКИ ИНДЕКСИ ПОВРЗАНИ СО
АДИПОЗНОСТА ВО ПРЕДИКЦИЈА НА МОТОРНИОТ ФИТНЕС КАЈ УЧЕНИЦИТЕ

М-Р АРДОНИТ ЏЕМАИЛИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р МИТРИЧКА ЏАМБАЗОВСКА –
СТАРДЕЛОВА)
РАЗЛИКИ ВО АНТРОПОМЕТРИСКИТЕ МЕРКИ, МОТОРИЧКИТЕ ТЕСТОВИ,
ВРЕМЕТО ПОМИНАТО ВО ФИЗИЧКА АКТИВНОСТ И СЕДЕНТАРНО ОДНЕСУВАЊЕ
КАЈ УЧЕНИЦИТЕ ОД 11 ГОДИШНА ВОЗРАСТ

М-Р КРЕНАРЕ ДРЕШАЈ УКЕЛИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЛЕНЧЕ АЛЕКСОВСКА –
ВЕЛИЧКОВСКА
УТВРДУВАЊЕ НА НИВОТО НА ПЕРЦЕПИРАНИТЕ ПРЕДНОСТИ И БАРИЕРИ ЗА
ФИЗИЧКА АКТИВНОСТ КАЈ СТУДЕНТИТЕ ОД УКИМ

13:30 – 14:00 ПАУЗА

М-Р МАРКО СТЕВАНОВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р РОБЕРТ ХРИСТОВСКИ)
ИНДИВИДУАЛНИ СВОЈСТВА НА АВТОКОВАРИЈАНСАТА КАЈ МЕРКИТЕ НА
СКОКОТ ВО ВИСОЧИНА И ФРЕКВЕНЦИЈАТА НА ЧЕКОРЕЊЕ

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ :
 КИНЕЗИОЛОГИЈА И ОБРАЗОВАНИЕ НА НАСТАВНИЦИ (ЗА ПРИМАРНО ОБРАЗОВАНИЕ)

КОПРЕТСЕДАВАЧИ:  ПРОФ. Д-Р БОРЧЕ ДАСКАЛОВСКИ И ПРОФ. Д-Р ВЕСНА МАКАШЕВСКА

БСЕСИЈА 7A

14:00 – 15:30 ИСКРА КИТАНЧЕВА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЖАРКО КОСТОВСКИ)
ВЛИЈАЛИНЕТО НА ФУНКЦИОНАЛНИТЕ ПОКАЗАТЕЛИ ВРЗ ФИЗИЧКИОТ ФИТНЕС КАЈ
РЕКРЕАТИВЦИТЕ
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М-Р ИВА РРУГИА (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р. ДАНИЕЛА ШУКОВА – СТОЈМАНОВСКА)
ПОВРЗАНОСТ НА ПРИМАРНАТА ДИСМЕНОРЕА СО МЕДИТЕРАНСКАТА ИСХРАНА

М-Р МИМОЗА ХОТИ КОЛУКАЈ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЛУЛЗИМ АДЕМИ)
ПОВЕЌЕЈАЗИЧНОСТА И ПРЕДИЗВИЦИТЕ ВО УСВОЈУВАЊЕ НА НОРМИТЕ НА
СТАНДАРДНИОТ АЛБАНСКИ ЈАЗИК ОД ПЕРСПЕКТИВА НА НАСТАВНИЦИТЕ

М-Р АРТА ХАЛИМИ АБДУРАМАН (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р РОЗАЛИНА ПОПОВА
КОСКАРОВА)
ПЕДАГОШКИ-ОГРАНИЗАЦИСКИ КОМПЕТЕНЦИИ НА МЕНАЏМЕНТОТ ВО
ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ВО ФУНКЦИЈА НА УНАПРЕДУВАЊЕ НА ВОСПИТНО-
ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ

М-Р ФАТИМЕ ХОЏА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЛУЛЗИМ АДЕМИ)
УПОТРЕРБА НА НОВИ ПРИСТАПИ ВО ОЦЕНУВАЊЕ ПО ПРЕДМЕТОТ АЛБАНСКИ
ЈАЗИК ВО ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА ВО РЕПУБЛИКА КОСОВО

М-Р МИРЛИНДА БУЊАКУ ИСУФИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ФЛОРИНА ШЕХУ
ПАРНЕРСТВО НАСТАВНИК- РОДИТЕЛ ВО ФУКНЦИЈА НА ВОННАСТАВНИТЕ
АКТИВНОСТИ

М-Р МИРЛИНДА ШАЌИРИ (МЕНЕТОР: ПРОФ. Д-Р СЛАЃАНА ЈАКИМОВИЌ)
ИЗБРАНИ АСПЕКТИ НА ПОСТИГНУВАЊАТА ПО МАТЕМАТИКА И СИСТЕМОТ НА
УВЕРУВАЊА НА УЧЕНИЦИТЕ ВО ПЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ

МЕСТО: ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ

ОПШТЕСТВЕНИ И ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ

ДАТУМ: 03.06.2025

10:00 – 10:20

ПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р КЛИМЕНТИНА ПОПОСКА

АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТ
СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:

ОРГАНИЗАЦИСКИ НАУКИ И УПРАВУВАЊЕ (МЕНАЏМЕНТ) И
 РАНО ДЕТСКО ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ.Д-Р АЛЕКСАНДАР НАУМОСКИ И ПРОФ.Д-Р ТАТЈАНА КОТЕВА-МОЈСОВСКА

СЕСИЈА 5Б

САЛА ЗА СЕДНИЦИ СЕСИЈА Б

09:00 – 11:00 М-Р САШО НЕФОВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ЕЖЕНИ БРЗОВСКА)
СВЕСТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ОТПАДОТ НА ХРАНА ВО ХОРЕКА

М-Р АЛЕКСАНДАР КИРАЦОВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р КИРИЛ ПОСТОЛОВ)
ПРЕТПРИЕМАЧКИТЕ ПРЕДИЗВИЦИ И ДЕЛОВНИТЕ СТРАТЕГИИ ЗА
ИНТЕРНАЦИОНАЛИЗАЦИЈА НА МАКЕДОНСКИТЕ МАЛИ И СРЕДНИ БИЗНИСИ

М-Р СИМОНА КОСТАДИНОВА САЗДОВА (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р СТОЈАН
ДЕБАРЛИЕВ)
АНАЛИЗА НА ЕФЕКТИВНОСТА НА КАПИТАЛНОТО НАСПРОТИ ГРАНТОВОТО
ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРЕТПРИЕМАЧКИ БИЗНИСИ

М-Р АНИЦА ХАЏИ ПЕТРУШЕВА ЈАНАКИЈЕВИЌ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ЛЕОНИД
НАКОВ)
АНАЛИЗА НА КАРАКТЕРОТ И НАСОЧЕНОСТА НА ЗДРАВСТВЕНИОТ МЕНАЏМЕНТ
ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
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М-Р МОНИКА СПАСОВСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЛЕОНИД НАКОВ)
УЛОГАТА НА ВЕШТАЧКАТА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА ВО ЗАБРЗУВАЊЕ НА
ОДРЖЛИВИОТ РАЗВОЈ: МОДЕЛИТЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ПРОМЕНИ КАКО
КАТАЛИЗАТОРИ ЗА ИНТЕЛИГЕНТНА ТРАНСФОРМАЦИЈА СО ОСВРТ НА
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

М-Р БОЈАН КИТАНОВИЌ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ЉУПЧО ЕФТИМОВ)
ИДЕНТИФИКУВАЊЕ И АНАЛИЗА НА ПОТРЕБИТЕ НА РАБОТНИЦИТЕ НА
ДАЛЕЧИНА СО ПРИМЕНА НА ТЕОРИЈАТА НА САМООПРЕДЕЛУВАЊЕ

М-Р МИМОЗА КАСА ЈАШАРИ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р АЛЕКСАНДРА ЈАНЕСКА ИЛИЕВ)
РАБОТЕЊЕТО НА ДАЛЕЧИНА И НЕГОВАТА ПОВРЗАНОСТ СО ОРГАНИЗАЦИСКАТА
ПОСВЕТЕНОСТ: АНАЛИТИЧКИ ПРЕГЛЕД 

М-Р БЛЕРТОН ЗЕЈНЕЛИ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р МИЈАЛЧЕ САНТА)
ПРИМЕНА НА ВЕШТАЧКАТА ИНТЕЛЕГЕНЦИЈА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА

М-Р АРБАНА СЕЛИМИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ВИОЛЕТА ЦВЕТКОВСКА)
ВАЖНОСТА НА ДАНОЧНИТЕ РЕФОРМИ ПРОТИВ СИВАТА ЕКОНОМИЈА:
БИБЛИОМЕТРИСКИ ПРИСТАП“

М-Р ВЕРКА БРДАРОВА (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ТАТЈАНА КОТЕВА-МОЈСОВСКА)
ПРИМЕНАТА НА КОНСТРУКТИВИСТИЧКИТЕ ПЕДАГОШКИ МОДЕЛИ НИЗ
ПРЕДУЧИЛИШНИОТ КУРИКУЛУМ ВО КАТАР

ДАТУМ: 03.06.2025
10:00 – 10:20

АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТ
СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:

 ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ (АВТОРСКО И ПРОНАЈДУВАЧКО
ПРАВО),ПРАВНА РЕТОРИКА И АРГУМЕНТАЦИЈА, РИМСКО ПРАВО, И КАЗНЕНО ПРАВО

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р НЕНАД ГАВРИЛОВИЌ, ПРОФ.Д-Р ЕСИН КРАНЛИ БАЈРАМ,
ПРОФ. Д-Р ВЛАДО БУЧКОВСКИ И ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДРА ДЕАНОСКА ТРЕНДАФИЛОВА

СЕСИЈА 6Б

11:00 – 11:30 ПАУЗА

11:30 – 13:30 М-Р ТЕОДОРА ДИМИТРОВСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ВЛАДО БУЧКОВСКИ)
ЗАКОНОТ ЗА ВЕШТАЧКА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА И НЕГОВОТО
ВЛИЈАНИЕ ВРЗ ПРАВНАТА РЕГУЛАЦИЈА НА ИНТЕЛЕКТУАЛНАТА СОПСТВЕНОСТ

М-Р МЕНТОР ТАХИРИ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ВЛАДО БУЧКОВСКИ)
ПРАВНИ АРГУМЕНТИ УПОТРЕБЕНИ ПРИ ДЕМАРКАЦИЈА НА ГРАНИЦАТА МЕЃУ
КОСОСВО И ЦРНА ГОРА

М-Р ПАНЧЕ ЌОСЕВ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р МИРЈАНА ПОЛЕНАК- АЌИМОВСКА)
СЛИЧНОСТИТЕ И РАЗЛИКИТЕ ПОМЕЃУ СВРШУВАЧКАТА ВО РИМСКОТО ПРАВО,
СТАРИОТ ЗАВЕТ И НОВИОТ ЗАВЕТ

М-Р ДОАН СУЛЕЈМАНОСКИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р НИКОЛА ТУПАНЧЕСКИ)
СЛОБОДАТА НА ИЗРАЗУВАЊЕ И КАЗНЕНО-ПРАВНИТЕ АСПЕКТИ ОД ШИРЕЊЕТО
НА ЛАЖНИ ВЕСТИ

М-Р ИЛИЈА ЃОРЃИ ЈОВАНОВ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДРА ГРУЕВСКА
ДРАКУЛЕВСКИ)
КОМПАРАТИВЕН ПРЕГЛЕД НА АЛТЕРНАТИВИТЕ НА КАЗНАТА ЗАТВОР ВО
КАЗНЕНО-ПРАВНИТЕ СИСТЕМИ НА МАКЕДОНИЈА, ХРВАТСКА И СЛОВЕНИЈА
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М-Р АЛМА ДОКО 
(МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДРА ДЕАНОСКА ТРЕНДАФИЛОВА)
АЛТЕРНАТИВНИТЕ МЕРКИ ВО ПРАКТИКАТА НА ОСНОВНИОТ СУД СТРУГА ВО
ПЕРИОДОТ ОД 2013 ДО 2023 ГОДИНА

М-Р САРА АНАСТАСОВСКА (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДРА ДЕАНОСКА
ТРЕНДАФИЛОВА)
ПРЕДИКАТИВНИТЕ КРИВИЧНИ ДЕЛА И ПЕРЕЊЕТО ПАРИ И ДРУГИ ПРИНОСИ ОД
КАЗНИВО ДЕЛО

М-Р АРТА СЕЛМАНИ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДРА ГРУЕВСКА
ДРАКУЛЕВСКИ)
УБИСТВАТА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО ПЕРИОДОТ 2017-2023
ГОДИНА – КРИВИЧНО-ПРАВНИ И КРИМИНОЛОШКИ АСПЕКТИ

ДАТУМ: 03.06.2025
10:00 – 10:20

АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТ
СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:

 УСТАВНО ПРАВО, ФИНАНСОВО ПРАВО, МЕЃУНАРОДНО ЈАВНО ПРАВО И МЕЃУНАРОДНО
ПРИВАТНО ПРАВО И ДЕМОКРАТИЈА ВО УСЛОВИ НА ГЛОБАЛИЗАЦИЈА

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ.Д-Р РЕНАТА ДЕСКОСКА, ПРОФ.Д-Р ЈОВАН ЗАФИРОСКИ, ПРОФ. Д-Р ЕЛЕНА МИХАЈЛОВА
СТРАТИЛАТИ И  ПРОФ. Д-Р АНЕТА ЦЕКИЌ

7СЕСИЈА 7Б

13:30 – 14:00 ПАУЗА

14:00 – 16:00 М-Р ТАТЈАНА ВАСИЌ БОЗАЏИЕВА (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ЈЕЛЕНА ТРАЈКОВСКА-
ХРИСТОВСКА)
УЛОГАТА НА СОЈУЗНИОТ УСТАВЕН СУД НА ГЕРМАНИЈА ВО ЗАШТИТАТА НА
ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА (ЗАШТИТАТА НА ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА СО УСТАВНА ТУЖБА)

М-Р ШАДИЈА БАНТАШОСКА (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р МАРИКА РИСТОВСКА)
УЛОГАТА НА ПАРТИСКИОТ СИСТЕМ ВО ФУНКЦИОНИРАЊЕТО НА
ЗАКОНОДАВНАТА И ИЗВРШНАТА ВЛАСТ

М-Р БОЈАН ПЕТРОВСКИ (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ТАЊА КАРАКАМИШЕВА
ЈОВАНОВСКА)
НАЦИОНАЛНИОТ ИДЕНТИТЕТ И СУВЕРЕНИТЕТ ВО ЕРАТА НА ГЛОБАЛИЗАЦИЈА

М-Р ЈАСМИНА ВЕЛИЧКОВА (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р МАРИКА РИСТОВСКА)
ФИНАНСИРАЊЕ НА СУДСКИОТ СИСТЕМ КАКО УСЛОВ ЗА НЕГОВА
НЕЗАВИСНОСТ ОД ИЗВРШНАТА ВЛАСТ

М-Р АНА МАРИЈА МИХАИЛОВА (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р ЈОВАН ЗАФИРОСКИ)
ПОСЕБНАТА ПОСТАПКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДАНОК И КРИВИЧНОТО ДЕЛО
"ДАНОЧНО ЗАТАЈУВАЊЕ" - СИНЕРГИЈА ИЛИ КОЛИЗИЈА?

М-Р МАРИНЕЛА СТЕФАНОВСКА ПЕТРОВСКА (МЕНТОР: ПРОФ.Д-Р АЛЕКСАНДРА
МАКСИМОВСКА СТОЈКОВА)
ДИРЕКТИВАТА ЗА МАТИЧНИ КОМПАНИИ И КОМПАНИИ ЌЕРКИ НА ЕВРОПСКАТА
УНИЈА НИЗ ПРИЗМАТА НА МАКЕДОНСКОТО ДАНОЧНО ПРАВО

М-Р НИКОЛА ГОЛУБОВ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р ЕЛЕНА МИХАЈЛОВА
СТРАТИЛАТИ)
УЛОГАТА НА ОРГАНИЗАЦИЈАТА НА ОБЕДИНЕТИТЕ НАЦИИ ПРИ ЗАШТИТАТА НА
ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА ВО КОНФЛИКТИ – ПРЕДНОСТИ И ПРЕДИЗВИЦИ
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АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТ

10:00 – 10:20

ОТВОРАЊЕ НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА
ПОЗДРАВНО ОБРАЌАЊЕ:
ПРОФ. Д-Р НАТАША АВРАМОВСКА

М-Р ДУШКО ДЕСПОТОВСКИ
„СЕМАНТИКА И ЕТИМОЛОГИЈА НА ЛЕКСЕМАТА СТРАНА“

М-Р АНТОАНЕТА ТРИМЧЕВИЌ
„ЦРКОВНОСЛОВЕНИЗМИТЕ ВО ТВОРЕШТВОТО НА ВЛАДИМИР КОСТОВ“

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

М-Р ЕЛИФ ХОЏА ЌОРБАЈРАМ (МЕНТОР: ПРОФ. Д-Р САШО ГЕОРГИЕВСКИ)
МЕЃУНАРОДНАТА И НАЦИОНАЛНА ПРАВНА РАМКА НА ПОСТАПКИТЕ НА
РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА ВО ОДНОС НА БЕГАЛЦИТЕ: ПРАВНА АНАЛИЗА НА
СТАТУСОТ НА СИРИСКИТЕ БЕГАЛЦИ

М-Р ЏАБИР ЕМИНИ (МEНТОР: ПРОФ. Д-Р ПЕТАР АТАНАСОВ)
ВЛИЈАНИЕТО НА СОЦИЈАЛНИТЕ МРЕЖИ И ИНФЛУЕНСЕРИТЕ ВРЗ УЧЕСТВОТО НА
ГРАЃАНИТЕ ВО ДЕМОКРАТСКИТЕ ПРОЦЕСИ ВО МАКЕДОНСКОТО ОПШТЕСТВО

МЕСТО: ИМЈ

ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ И УМЕТНОСТИ

ДАТУМ: 04.06.2025

АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТ

АМФИТЕАТАР ИМЈ (I КАТ)

09:00 – 09:20 РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ

09:20 – 09:25

09:25 – 09:50 ВОВЕДНО ПРЕДАВАЊЕ „ДВЕ ЗНАЧАЈНИ ГОДИШНИНИ: 80 ГОДИНИ ОД
МАКЕДОНСКАТА АЗБУКА И ОД МАКЕДОНСКИОТ ПРАВОПИС“
ПРОФ. Д-Р ВЕСЕЛИНКА ЛАБРОВСКА, ДОПИСЕН ЧЛЕН НА МАНУ

09:50 – 10:10 ПАУЗА

МЕСТО: ИМЈ

ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ И УМЕТНОСТИ

ДАТУМ: 04.06.2025АМФИТЕАТАР ИМЈ (I КАТ)

СЕСИЈА AПРЕТСЕДАВАЧ - ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДРА САРЖОСКА
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СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
МАКЕДОНИСТИКА-МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И ЛИНГВИСТИКА И ПРИМЕНЕТА 

ЛИНГВИСТИКА И МАКЕДОНИСТИКА

КОПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р СИМОН САЗДОВ

10:10 – 11:30

 М-Р СУНЧИЦА ТРИФУНОВСКА ЈАНИЌ
„ЕТИМОЛОШКА АНАЛИЗА НА НАЗИВИТЕ ШТО ГО ОЗНАЧУВААТ’ МЕСТОТО НИЗ
КОЕ ТЕЧЕ РЕКАТА, КАКО И МЕСТОТО ПОКРАЈ РЕКА’“

М-Р КРИСТИНА ТОДОРОВСКА
„КАКО СЕ ОПИШАНИ КАРАКТЕРИСТИКИТЕ НА ЕТНИЧКИТЕ И ЈАЗИЧНИТЕ
МАЛЦИНСТВА ВО СТАТИЈАТА „ЕТНИЧКИТЕ И ЈАЗИЧНИТЕ МАЛЦИНСТВА ВО
ПОГРАНИЧНИОТ РЕГИОН НА АЛБАНИЈА, ГРЦИЈА И МАКЕДОНИЈА: ПРЕГЛЕД НА
ПРАВНИОТ И ОПШТЕСТВЕНИОТ СТАТУС“



УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

10:00 – 10:20
М-Р ФИЛИП БЕЛЧЕВ 
„ВЛИЈАНИЕТО НА БУГАРСКИОТ ЈАЗИК НАД МАКЕДОНСКИОТ ВО МЕДИУМИТЕ“ 
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11:30 – 11:50 ПАУЗА

10:00 – 10:20

АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТ

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
МАКЕДОНИСТИКА - МАКЕДОНСКА КНИЖЕВНОСТ И ЈУЖНОСЛОВЕНСКИ КНИЖЕВНОСТИ И

МАКЕДОНСКА КНИЖЕВНОСТ; НАУКА ЗА ЈАЗИКОТ, ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ „БЛАЖЕ
КОНЕСКИ“; ЕТНОЛОГИЈА И АНТРОПОЛОГИЈА, ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ;

ФОЛКЛОРИСТИКА - ИНСТИТУТ ЗА ФОЛКЛОР „МАРКО ЦЕПЕНКОВ“

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ВЕСНА МОЈСОВА ЧЕПИШЕВСКА, ПРОФ. Д-Р КАТЕРИНА ПЕТРОВСКА-КУЗМАНОВА,
ПРОФ. Д-Р ЉУПЧО С. РИСТЕСКИ

СЕСИЈА А

11:50 – 13:10 М-Р ИВАН АНТОНОВСКИ
„СТАРОЗАВЕТНОТО И НОВОЗАВЕТНОТО ВО ПОЕТСКАТА КНИГА ‘НЕБОТО МИ Е ДОМА’
ОД КАТИЦА ЌУЛАВКОВА“

М-Р ГОРАН ВАСИЛЕСКИ
„КОЛЕКТИВНИТЕ СЕЛСКИ СОБИРИ ВО ПРИЛЕПСКО ПОЛЕ И МАРИОВО КАКО
ПОТЕНЦИЈАЛ ЗА РАЗВОЈ НА КУЛТУРНИОТ ТУРИЗАМ“

М-Р АЛЕКСАНДАР МЕШКОВ
„ТЕОРЕТСКИ ОГЛЕДИ ЗА ФОЛКЛОРНИОТ ВАМПИР“

13:10 – 13:40 ПАУЗА

10:00 – 10:20

АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТ
СТУДИСКА ПРОГРАМА:

СЦЕНСКОИЗВЕДУВАЧКИ И АУДИОВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ - ФАКУЛТЕТ ЗА 
ДРАМСКИ УМЕТНОСТИ

КОПРЕТСЕДАВАЧ: ВОН. ПРОФ. Д-Р НИКОЛА НАСТОСКИ

СЕСИЈА А

13:40 – 15:00 М-Р МИЛЧО УЗУНОВ
„ПРОЕКЦИЈА НА АУДИОВИЗУЕЛНА СОДРЖИНА“

М-Р СОЊА ИСМАИЛ
„АРХИВА НА ЛИЧНАТА (Ј)УТОПИЈА“

М-Р МАРИЈА АПЧЕВСКА ПЕТРОВСКА
„ФИЛМСКИ ПРОСТОР - ПОМЕЃУ ПРИРОДАТА, УРБАНИОТ ПЕЈСАЖ И
АПСОЛУТНОТО“

ПРЕТСЕДАВАЧ - ПРОФ. Д-Р ТРЕНА ЈОРДАНОСКА



УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

10:00 – 10:20

АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТ
СТУДИСКA ПРОГРАМA:

КУЛТУРОЛОШКИ СТУДИИ ИНСТИТУТ ЗА МАКЕДОНСКА ЛИТЕРАТУРА

КОПРЕТСЕДАВАЧ: ПРОФ. Д-Р СОЊА СТОЈМЕНСКА-ЕЛЗЕСЕР 

СЕСИЈА Б

10:10 – 11:30 М-Р ВЛАТКО ДЕЛОВСКИ
„ФЕНОМЕНОТ НА СМРТТА ВО СОВРЕМЕНАТА КУЛТУРА“

М-Р ПЕТАР ЛЕКИЌ
„УЛОГАТА НА ОСНОВАНИОТ ЦЕТИЊСКИ МАНАСТИР ВО РАЗВОЈОТ НА
ЦРНОГОРСКАТА ДРЖАВНОПОЛИТИЧКА, ДУХОВНА И КУЛТУРНОИСТОРИСКА
ТРАДИЦИЈА ВО ПЕРИОДОТ НА ЦРНОЈЕВИЌИ“

М-Р КАТЕРИНА СЕЛАМОВСКА
„ОДРАЗОТ И ВЛИЈАНИЈАТА НА МЕЃУНАРОДНИТЕ МИРОВНИ ДОГОВОРИ ЗА
ПОТТИКНУВАЊЕ НА ИНТЕРКУЛТУРЕН ДИЈАЛОГ ПОМЕЃУ НАРОДИТЕ И
ТРАДИЦИИТЕ“

М-Р СТЕФАН МАРКОВСКИ
„ДИГИТАЛНИТЕ АЛАТКИ ВО ПРОМОЦИЈА НА КУЛТУРНАТА РУТА НА СВЕТИТЕ
КИРИЛ И МЕТОДИЈ“

11:30 – 11:50 ПАУЗА

МЕСТО: ИМЛ

ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ И УМЕТНОСТИ

ДАТУМ: 04.06.2025КОНФЕРЕНЦИСКА САЛА (III KAT)
СЕСИЈА Б

ПРЕТСЕДАВАЧ - ПРОФ. Д-Р НАТАША АВРАМОВСКА
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10:00 – 10:20

АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТ
СТУДИСКИ ПРОГРАМИ :

ФОЛКЛОРИСТИКА-ИНСТИТУТ ЗА ФОЛКЛОР „ МАРКО ЦЕПЕНКОВ“; ИСТОРИЈА НА
МАКЕДОНИЈА - ИНСТИТУТ ЗА НАЦИОНАЛНА ИСТОРИЈА/ ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р КАТЕРИНА ПЕТРОВСКА-КУЗМАНОВА; ПРОФ. Д-Р ЛИЛЈАНА ГУШЕВА

СЕСИЈА Б

11:50 – 13:10 М-Р СУЗАНА МИЦЕВА
„СКАЗНОВИДНИТЕ ЕЛЕМЕНТИ ВО СОВРЕМЕНИОТ РОМАН ЗА ДЕЦА (ЗБРКАНА
СКАЗНА ОД КИРО ДОНЕВ)“

М-Р ТИЈАНА ЈАНЕВСКА
„ВАРИЈАНТНОСТА ВО ОРОВОДНИТЕ ПЕЈАЧКИ ЖАНРОВИ“ 

М-Р ВАСИЛ СТЕРЈОВСКИ 
„ПРАШАЊЕТО ЗА ИНТЕРЕСОТ НА БУГАРСКАТА ПОЛИТИКА КОН МАКЕДОНЦИТЕ
ВО АЛБАНИЈА (1912 ‒ 1925)“

М-Р ВАСИЛ СТЕРЈОВСКИ 
„ПРИЗНАВАЊЕТО НА БУГАРСКОТО МАЛЦИНСТВО ВО АЛБАНИЈА“



УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 76години

years

10:00 – 10:20

10:00 – 10:20 АМФИТЕАТАР МФ/ФЕИТ
СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:

ИСТОРИЈА НА МАКЕДОНИЈА - ИНСТИТУТ ЗА НАЦИОНАЛНА ИСТОРИЈА / ФИЛОЗОФСКИ
ФАКУЛТЕТ; МАКЕДОНИСТИКА - МАКЕДОНСКА КНИЖЕВНОСТ И ЈУЖНОСЛОВЕНСКИ

КНИЖЕВНОСТИ И МАКЕДОНСКА КНИЖЕВНОСТ; КУЛТУРОЛОШКИ СТУДИИ ИНСТИТУТ ЗА
МАКЕДОНСКА ЛИТЕРАТУРА;

КОПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р ЛИЛЈАНА ГУШЕВА, ПРОФ. Д-Р ВЕСНА МОЈСОВА ЧЕПИШЕВСКА И 
СОЊА СТОЈМЕНСКА-ЕЛЗЕСЕР

СЕСИЈА Б

13:40 – 14:40 М-Р ИВИЦА БОЦЕВСКИ
„СОВРШЕНА БУРА ‒ СИТЕ ПРЕОБРАЗБИ НА МАКЕДОНСКОТО ОПШТЕСТВО И НА
МАКЕДОНСКАТА ДРЖАВА ВО ПЕРИОДОТ 1989-1991 ГОДИНА“

М-Р ЃОКО ЗДРАВЕСКИ
„ПРОЦЕСОТ НА ИНДИВИДУАЦИЈА ВО „СИЛЈАН ШТРКОТ“ ОД МАРКО ЦЕПЕНКОВ“

М-Р ВЛАДИМИР ЈОВАНОВСКИ
„КАРАТЕ-ДО-СЕОПФАТЕН НАЧИН НА ЖИВОТ“

ПРЕТСЕДАВАЧИ: ПРОФ. Д-Р НАТАША АВРАМОВСКА / ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДРА САРЖОСКА
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